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(v závorkách je uvedeno, kdy dané číslo vychází):   
duben - 10. 3. (28. 3.), květen - 14. 4. (2. 5.),  
červen - 12. 5. (30. 5.), září - 11. 8. (29. 8.),  
říjen - 8. 9. (26. 9.), listopad  - 13. 10. (31. 10.)

 v únoru

Termíny uzávěrek jednotlivých vydání zpravodaje STOP jsou následující:

Zápis do prvních tříd
Termín zápisu do prvních tříd základních škol Prahy 13  
pro školní rok 2025/2026 byl stanoven na čtvrtek 3. dubna 

od 13 do 18 hodin a na pátek 4. dubna od 13 do 17 hodin. 
Aplikace pro přihlašování dětí bude v základních školách zpřístupněna 
přibližně dva týdny předem.

Zápis do mateřských škol
Termín odevzdání vyplněných přihlášek pro přijetí k předškolnímu 
vzdělávání byl pro školní rok 2025/2026 stanoven na úterý 6. května 
od 13 do 17 hodin. Školským obvodem pro všechny mateřské školy 

MČ Praha 13 je celé území městské části. Z toho vyplývá, že všechny 
mateřské školy MČ Praha 13 jsou spádové. Dítě s místem trvalého 
pobytu v Praze 13 má při přijímání přednost. Povinnost přihlásit  
dítě k předškolnímu vzdělávání mají zákonní zástupci, jejichž dítě 
do začátku školního roku dovrší 5 let. Podrobnější informace včetně 
možnosti předem si vyplnit potřebné dokumenty je možné získat  
na internetových stránkách jednotlivých mateřských škol. Aplikace  
pro přihlašování dětí bude v mateřských školách zpřístupněna přibližně 
dva týdny předem.                                              Jan Šafir, vedoucí odboru školství

Zápis do ZŠ Lužiny se pro školní rok 2025/2026 nekoná 
Základní škola Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 1743 nepořádá  
pro školní rok 2025/2026 zápis do 1. ročníku pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Důvodem je naplnění kapacity učeben  

a také naplnění kapacity vzdělávacího oboru Základní škola speciální.      
                                                                               Věra Kozohorská, ředitelka školy

Řidičské průkazy 
Standardní lhůta pro vydání nového řidičského průkazu je 20 dnů.  
V Praze tuto agendu zajišťuje výhradně Magistrát hl. m. Prahy 
na adrese:  Na Pankráci 1685, Praha 4 (administrativní budova 

Business Centre Vyšehrad), tel. 236 005 490. K návštěvě přepážky 
registru řidičů se můžete objednat také přes internet (https://praha.eu) 
a rezervovat si termín odbavení dle vašich časových možností.  
O řidičský průkaz si ale můžete snadno zažádat také on-line  
na Portálu dopravy (https://portaldopravy.cz). Je třeba mít platný 
doklad totožnosti. Do Portálu dopravy se můžete přihlásit pomocí 
prostředků Identity občana (např. bankovní identity nebo Mobilního 
klíče eGovernmentu).                                                                                   -red-

Hlášení poruch veřejného osvětlení 
Pro nahlášení havárií a poruch na veřejném osvětlení kontaktujte 
dispečink společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., 
(THMP) na bezplatné telefonní lince 800 40 40 60 nebo na e-mailové 

adrese poruchyvo@thmp.cz. Je také možné použít kontaktní formulář, 
který spolu s dalšími informacemi naleznete na webových stránkách 
https://thmp.cz/jak-si-zaridit/hlaseni-poruch a na www.facebook.com/
prahasviti. Vždy nahlaste číslo lampy uvedené na identifikačním štítku 
na stožáru veřejného osvětlení.                                                                  -red-

 úřadu a městské části
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Na základě toho, jak se 
letošní únor uvedl a jak 
se vyvíjel s ohledem  

na počasí, máme docela 
pěkné vyhlídky. Říká se,  
že je-li na Hromnice studeno, 
přijde brzy jaro, a je-li v únoru 
zima, bývá horký srpen.  

A to už i další ročník deváťáků bude 
vědět, jak je na tom. Držíme všem 
palce od první únorové půlnoci,  
kdy se zas po roce spustil elektronický 
přihlašovací systém. Úplně na začátku vzdělávací kariéry naopak  
stojí naši předškoláci, pro které třináctkové základky po celý měsíc 
pořádaly přípravné dílničky a otevíraly svoje dveře zvědavým dětem  
i rodičům k nakouknutí. Pan starosta předal poháry a medaile 
úspěšným pražským florbalistům a mohl začít druhý únorový víkend. 
V sobotu by devadesáté čtvrté narozeniny oslavil zpěvák Milan Chladil 
a o sto tři let víc by bylo francouzskému spisovateli a zakladateli žánru 
vědeckofantastické literatury Julesu Verneovi. Jeden z jeho románů 
nese název Dva roky prázdnin a právě prázdniny, i když jen týdenní, 
začaly také našim školákům. Nemusí pršet, stačí, když kape. A nějaké 
ty kapky i se sněhem přišly, koncem týdne pěkně zmrzly, a tak jsme se 
doklouzali k pátečnímu svátku svatého Valentýna. Ten se slaví převážně 
v anglosaských zemích jako svátek lásky. Také v pražské zoo mu 
věnovali třetí únorový víkend. Proběhla zde totiž komentovaná krmení, 
při kterých chovatelé nechali návštěvníky nakouknout pod pokličku 
námluvám v živočišné říši. Nejste-li zamilovaní, nezoufejte. Na Dušičky 
také není povinnost být mrtvý a do toho našeho času lásky beztak 
zbývá dnů habaděj. O víkendu nás sevřel mráz, hory zasypal sníh, 
a tak kdo se rozhodl volné dny strávit na nich, určitě neprohloupil. 
Ledové dny pokračovaly i v dalším týdnu, a tak někteří odvážnější 
bruslaři mohli okusit pevnost ledu na Stodůleckém rybníku. V atriu 
radnice byla instalována výstava obrázků dětí z našich mateřinek, které 
nakreslily povedené ilustrace na téma divadélka, již pořádal v listopadu 
odbor životního prostředí. Stejně tak zde byla k vidění ukázka z tvorby 
Ladane Németa, mladého kreslíře komiksů. Berlu mrazilku schoval 
mrazík až o víkendu, díky čemuž mohl v sobotu za příjemně teplého 
a slunečného počasí proběhnout již čtrnáctý ročník pochodu Kolo, 
kolo mlejnský. Tradiční akci, při které je na výběr ze tří typů náročnosti 
tras, opět pořádal oddíl Klubu českých turistů Praha-Karlov TurBan. 
Kolotoče a další atrakce se opět po roce rozjely v areálu pražského 
Výstaviště, kde začala naše nejznámější pouť, a to ta Matějská. Tvrdí 
se, že na svatého Matěje lidské srdce okřeje, slunce pozře závěje  
a nad polem si skřivan zapěje, zkrátka na svatého Matěje k jaru naděje. 
Pomyslnou tečku za posledním zimním měsícem napsal ples  
pro seniory s moderátorem a tanečníkem Janem Onderem,  
na kterém nechyběla samozřejmě živá kapela, předtančení ani 
tombola.                                                                                     Andrea Říčková 
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ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 13
Sluneční náměstí 2580/13 
158 00 Praha 5
Ústředna: 235 011 111
Bezplatná informační 
linka: 800 130 000
Informace: 235 011 144 
235 011 228
dotazy@praha13.cz
El. podatelna: 
epodatelna@praha13.cz
Webové stránky úřadu: 
www.praha13.cz

KLUBY ZASTUPITELSTVA 
MČ PRAHA 13

ANO 2011
drabekm@praha13.cz 
praha13@anobudelip.cz
http://praha13.anobudelip.cz
Občanská demokratická strana
ticha.ludmila@seznam.cz
www.odspraha13.cz
Praha 13 Sobě 
Pavel Podzemský
pavel.podzemsky@email.cz
SEN 21 a Společnost proti 
developerské výstavbě 
v Prokopském údolí
Vojtěch Nitra
vojtechnitra@gmail.com
SPD, Trikolora a nezávislí 
kandidáti pro Prahu 13
Vladimíra Bondarenková
vladimira.bondarenkova@seznam.cz
Společně pro Prahu 13 (TOP 09)
praus.petr@gmail.com
www.top09.cz/regiony/praha/
regionalni–organizace/praha–13
Zelení a Piráti pro 13
Tomáš Murňák
www.zeleniapiratipro13.cz 
tomas.murnak@pirati.cz

Ing. David Vodrážka
starosta Prahy 13

Sluneční náměstí 13
158 00 Praha 13
 235 011 212 nebo 
235 011 202
 vodrazkad@praha13.cz
 www.praha13.cz

ŠŤASTNÁ TŘINÁCTKA PRAHA_13 PRAHA13

 Pane starosto, mám 
pronajatý prostor v poliklinice Lípa, 
bude se letos zvedat nájemné? 
Rada městské části v lednu 
odsouhlasila, že se nájmy zvyšovat 
nebudou ani o inflační doložku, 
která je součástí nájemních smluv. 
Rozhodnutí vychází z průměrné 
roční inflace minulého roku, kterou 
Český statistický úřad stanovil 
na 2,4 %. Podle výše inflace rada 
rozhoduje, jestli ji promítne 
do nájemních cen. Jedná se 
především o smlouvy na pronájem 
prostor bytů, pozemků, budov  
a smluv na pronájem prostor  
k podnikání, bytů zvláštního určení  
a garážových stání. Inflační doložka 
se uplatňuje pouze tehdy,  
překročí-li inflace vyčíslená Českým 
statickým úřadem mez, kterou 
je městská část z ekonomických 
důvodů nucena do smluv 
promítnout. Loňská míra inflace 
byla poměrně nízká, a proto se 
nájmy bytů, pozemků a dalších 
prostor v majetku městské části 
zvedat nebudou. 
Všimli jsme si, že na různých 
částech naší městské části,  
i v Centrálním parku, se začaly 
prořezávat stromy a keře.  
Je to, pane starosto, nutné?
Děkuji za váš dotaz, ano, je to 
nutné. Aktuálně chodí na úřad 
mnoho podobných dotazů a jsem 
rád, že si obyvatelé naší městské 
části péče o zeleň všímají.  
Praha 13 je jednou z částí Prahy, 
kde je zeleně a parků opravdu 
hodně, a my se velmi pečlivě 
staráme o to, aby byla veškerá 
zeleň v pořádku. Chápu, že když 
vidíme kácení, máme pocit,  

že je to škoda. Ale věřte mi, kácí se 
pouze v nutných případech, když 
jsou stromy či keře ve špatném 
stavu a znamenají bezpečnostní 
riziko pro veřejnost. Pokaždé,  
když se někde kácí, je v okolí 
zasazen nový strom nebo keř.  
V rámci pravidelné údržby zeleně 
se v únoru zahájily práce  
na probírkách v ulicích i parcích 
Prahy 13, a to především proto,  
že koncem března začíná 
vegetativní období a hnízdění 
ptáků, takže vše, co je třeba 
prořezat, je nutné udělat před 
tímto obdobím. Aktuálně byla 
například upravena zeleň  
ve vyvýšených záhonech  
u metra Hůrka. Staré jalovcové 
keře byly velmi husté a bohužel 
se z nich stalo oblíbené místo 
pro nepochopitelné odhazování 
odpadků. Keře byly tedy vykáceny 
a neuvěřitelný objem odpadu 
odvezen. Na jaře budou opraveny 
zídky a záhony budou zatravněny, 
abychom v rámci možností 
zabránili kolemjdoucím odhazovat 
odpadky do křoví. 

V Centrálním parku právě 
začaly první práce na další fázi 
revitalizace. Hlavní město Praha 
ve spolupráci s městskou částí 

připravilo a nyní 
zahajuje šestou etapu 
dostavby Centrálního 
parku Prahy 13. 
Úpravy parku budou 
probíhat v několika 
fázích. Prioritně bude 
zahájena probírka 
v prostoru malých 
jezírek u venkovní 

posilovny, a to ještě před 
zahnízděním divokých vodních 
ptáků. Probírka a čištění stávajícího 
porostu jsou navrženy v místech, 
která jsou zahuštěná a přerostlá  
s výskytem náletů. Jedná se  
o místa především u dvou jezírek, 
místa podél Prokopského potoka 
a porosty dřevin pod Stodůleckým 
rybníkem. Součástí čištění je  
i odbahnění dvou rybníčků.  
Bude odstraněno několik 
vzrostlých stromů z důvodu 
špatného zdravotního stavu,  
ale samozřejmě budou nahrazeny 
novou výsadbou. V dalších  
krocích dojde na terénní úpravy, 
instalaci osvětlení v západní části 
parku, opraveno bude schodiště 
od Modré ulice a hlavně bude 
v parku upraveno hospodaření 
s dešťovou vodou. Další 
vodohospodářská řešení se týkají 
odvodnění páteřní asfaltové 
cesty. Voda bude zachycována 
a odvedena do stávajících dvou 
malých rybníčků ve střední části 
parku. Současně bude vybudován 
nový vodní prvek  - vodní skluz 
pod hrází Stodůleckého rybníka. 
Součástí dostavby bude i nové 
pítko, doplnění sadových úprav 
a nový mobiliář. Po dokončení 
stavebních prací v parku dojde 
na výsadby stromů, výsadby 
trvalkových záhonů, keřů a založení 
trávníků u cest, které budou 
nově vybudované. Ačkoliv práce 
přinesou částečné narušení klidu, 
předem děkuji za pochopení. 
Věřím, že Centrální park si zaslouží 
maximální péči a tato fáze 
revitalizace nejen že zlepší místní 
hospodaření s vodou, ale také 
zkvalitní celý prostor pro všechny, 
kteří zde rádi relaxují nebo sportují. 

 ObsahPřímá linka
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INFORMACE Z RADNICE

Dovolujeme si vás pozvat na veřejné 
projednání investičního záměru městské 
části Praha 13 na vybudování pumptracku 
v Centrálním parku Prahy 13, které se bude 
konat ve středu 19. března 2025 od 17.00 hod. 
v obřadní síni radnice MČ Praha 13.

Řešená stavba je navrhována v jižní 
části Centrálního parku, kde hlavní silniční 
komunikace Jeremiášova překonává silničním 
mostem údolí Prokopského potoka. Navržený 
pumptrack je umístěn do vzniklého prostoru 
pod mostem, sousedí se stávající stezkou  
pro pěší a sportovce, která lemuje potok  
a vytváří spojovací tepnu v parku. V současné 
době se jedná o poměrně anonymní, nevlídný 
a nevyužitý prostor, který svádí nezodpovědné 
obyvatele městské části k vytváření nepořádku 
a zakládání nepovolených skládek odpadu 
a tím k zhoršování životního prostředí ostatním 
obyvatelům naší městské části. 

Stavba bude sloužit jako 
veřejné sportoviště  
a rekreační plocha. Určena je především 
pro jízdu na kolech, skateboardech nebo 
koloběžkách. Návrh je koncipován tak,  
aby sloužil všem uživatelům bez rozdílu  
věku a pokročilosti v jízdě. Je navržen  
pro začátečníky a mladou generaci, ale zábavu  
si zde najde i zkušený jezdec. Příslušenství 
stavby bude plnit také funkci rekreační.  
Stavba má veřejný charakter a slouží  
ke sportu a relaxaci široké veřejnosti.

Prostor byl vybrán i s ohledem  
na skutečnost, že zde není nutno řešit 
hlukovou zátěž, ale na druhou stranu  
tento prostor limituje velikost záměru.  
Proto městská část předkládá uvedený záměr 
k veřejnému projednání, zda navrhovaná 
aktivita a její kapacita jsou pro naše obyvatele 
zajímavé.                                            místní Agenda 21

TIB, z.s., zve  
na workshopy
TIB, z.s.,je organizace, která již více než 
20 let přináší dětem zábavné a vzdělávací 
kroužky zaměřené na programování  
a robotiku. Březen bude u nás nabitý 
skvělými akcemi, na které zveme všechny 
malé nadšence do technologií i jejich rodiče!
Týmová robotika s Ozoboty  - První  
z workshopů se uskuteční 5. března 2025 
od 17.00 do 18.00 a bude věnován týmové 
robotice. Děti se seznámí s Ozoboty  - 
malými, ale chytrými roboty, se kterými si 
vyzkouší různé úkoly a vymyslí vlastní hry. 
Program je navržen tak, aby si jej užili nejen 
děti, ale i rodiče, kteří se mohou aktivně 
zapojit.
Kreativní animace - Úžasná plastelína  - 
Druhý workshop proběhne 19. března 2025 
od 17.00 do 18.25 a zaměří se  
na kreativní animaci. Děti si vyzkouší 
tvorbu animací s plastelínou a vytvoří svůj 
vlastní krátký animovaný film (ten pošleme 
i na e-mail). Tento workshop podporuje 
kreativitu a umožňuje dětem rozvíjet fantazii 
prostřednictvím moderních technologií.
Celostátní soutěž Setkání Baltíků  - Měsíc 
zakončíme prestižní soutěží Setkání  
Baltíků v Praze, která se uskuteční  
na konci března, v sobotu 29. března 2025.  
Na tomto celostátním klání se setkají nadaní 
programátoři nejen z naší organizace TIB, ale 
také z dalších měst a regionů. Věříme, že se 
do soutěže zapojí široká škála talentovaných 
dětí a společně zažijeme inspirativní den 
plný inovací a programátorského umění.
Přihlášky na workshopy i soutěž jsou již 
otevřeny. Pokud chcete, aby vaše děti zažily 
svět robotiky a animace na vlastní kůži, 
neváhejte je přihlásit! Těšíme se na vás  
v TIB, z.s.! Pro více informací www.tib.cz.

Monika Kuchtová, TIB, z.s.

Městská část Praha 13 se v letošním roce opět 
zapojí do čistě dobrovolnické akce Ukliďme 
Česko. Hlavní úklidový den pro jarní akci, jejímž 
cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky 
a nepořádek, je plánován na 29. března 2025. 
Srdcem akce jsou dobrovolníci, kteří 
zorganizují společný úklid ve zvolené lokalitě 
a zaregistrují jej u hlavního organizátora 
na www.uklidmecesko.cz. Ten jim může 
poskytnout know-how, pevné pytle  
na sesbíraný odpad a veškerou další 
potřebnou podporu. MČ Praha 13 tuto akci 
velice vítá a podporuje. Vytvořené a u hlavního 
organizátora akce zaregistrované skupiny  
(firmy, úřady, občanské spolky, společenství 
SVJ, škol apod.) se mohou předem hlásit  
na odboru životního prostředí u Jitky Zámorské, 

e-mail: zamorskaj@praha13.cz, tel. 235 011 632. 
V případě zájmu vám pomůžeme vytipovat 
vhodnou lokalitu k úklidu a po dohodě 
zajistíme odvoz pytlů se sebraným odpadem 
z domluveného prostranství. Případným 
zájemcům můžeme také menší množství  
pytlů předem poskytnout. MČ Praha 13  
děkuje všem zdejším skupinám, které se již 
několik let do úklidu zapojují. Dobrovolníci 
vždy vysbírají obrovské množství odpadků, 
pomáhají s likvidací černých skládek a šetří  
tak nemalou část finančních prostředků, 
které jsou z rozpočtu městské části na úklidy 
každoročně vynakládány. Pokud nám navíc 
pošlete fotografie a pár řádek o dění  
při úklidu, rádi o vás napíšeme ve STOPu  
nebo na sociálních sítích.  -red-

Hlavní ranvej Letiště Václava Havla Praha  
musí projít nezbytnou modernizací. Letecký 
provoz bude na několik měsíců převeden 
na vedlejší dráhu. Letiště Praha zahajuje 
od 31. března 2025 uzavírku hlavní dráhy 
06/24, která potrvá 4,5 měsíce přes větší 
část letní sezony. Modernizace dráhy se bude 
týkat především infrastruktury v okolí dráhy 
a pojezdových drah. Po dobu oprav bude 
letecký provoz probíhat výhradně na vedlejší 
dráze 12/30, která přivede letecký provoz  
i nad městskou částí Praha 13. Pro podobné 

případy nemá Letiště Praha bohužel  
jinou možnost do té doby, než vybuduje 
paralelní dráhu. 

Údržba v okolí dráhy se týká nutných 
stavebních a technologických prací, které 
mají za cíl udržet dráhu ve standardech 
požadovaných předpisy a zvýšit provozní 
bezpečnost. Údržba v okolí dráhy  
zahrnuje realizaci celkem 15 stavebních  
a technologických projektů s cílem maximálně 
využít období uzavírky. Mezi ty největší 
projekty budou patřit opravy či výstavba 

pojezdových drah a rekonstrukce části 
stokového systému za účelem zkapacitnění 
odvodu vod ze zpevněných ploch letiště. 
Termín oprav musel být stanoven na období 
s nejnižším výskytem mlh, neboť vedlejší 
dráha není přizpůsobena pro vzlety a přistání 
za snížené viditelnosti. S ohledem na rozsah 
nezbytných prací bude údržba pokračovat  
v podobném rozsahu i v roce 2026. Opravy  
se netýkají samotné hlavní dráhy, která prošla 
kompletní rekonstrukcí v letech 2012 a 2013.

Hana van der Hoeven, Letiště Praha, a.s.

Ukliďme Česko, ukliďme Prahu 13

Modernizace hlavní ranveje Letiště Václava Havla

Pozvánka na veřejné projednání
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Narodil jsem se před sedmadvaceti lety  
v Uherském Hradišti, kde jsem se ve svých 
čtyřech letech ve folklorním sboru bezhlavě 
zamiloval do krásné houslistky . Ona o té 
lásce samozřejmě neví, ovšem díky ní jsem 
začal hrát na housle. Nejprve jsem navštěvoval 
základní uměleckou školu, pokračoval jsem 
na konzervatoři v Brně a nakonec mě studia 
zavedla do Prahy na Akademii múzických 
umění, kterou jsem vystudoval, a teď pokračuji 
studiem školského managementu na Univerzitě 
Karlově. A už jsem tady zůstal. 

  Jak jste se od houslí dostal k učitelství?
To je jen jedna půlka mě. Ta druhá se stále 
věnuje hraní, i když už v průběhu objevování 
uměleckého světa jsem pochopil, že být 
součástí orchestru není pro mě. Rozhodl  
jsem se realizovat se po svém, být na volné 
noze. Dělám si svoje akce, koncerty, různé 
produkce do filmů a seriálů, nedávno jsme  
točili počítačové hry. Nikdy jsem neuvažoval 
o tom, že bych se stal učitelem. Nicméně 
nejpozději při studiích na vysoké zjistíte,  
že potřebujete nějaký stabilní příjem. A co se 
nabízí? Nabízí se jít učit to, co umíte, a předávat 
to dál. Začal jsem učit na jedné základní 
umělecké škole, kde působili jednak vynikající 
učitelé, ale i takoví, kteří mi přesně ukázali,  
co a jak chci, respektive vůbec nechci dělat.  
V souběhu s tím jsem začal učit hudební 
výchovu na gymnáziu a zjistil jsem, že mě to 
vlastně ohromně baví. Vždycky jsem chtěl 
mít něco svého, něco, co si sám od začátku 
vybuduji a co bude splňovat moje vize.  
A tak se v mé hlavě začal rodit plán. 
  O co šlo?
Rozhodl jsem se založit školu, ale ne v pravém 
slova smyslu, spíš mělo jít o jakousi mimoškolní 
činnost. Jenže chyba byla v tom, že mi  
v očích svítily dolary a moje představa byla 
čistě byznysová, moje vnitřní nastavení úplně 
špatné. Vložil jsem do toho peníze, které jsem 
vydělal hraním a čekal pohádkové zisky.  
A ono to samozřejmě celé spadlo. Jak se říká  
u nás v Hradišti, dostal jsem pořádně po čuni  
a dneska říkám díky Bohu. Byla to lekce,  
která mi jasně ukázala, že něco dělat jen  
za účelem výdělku je cesta do pekel.
  Nicméně idea vlastní školy vás neopustila?
Pořád jsem si říkal, že bych chtěl něco takového 
dělat, dělat to dobře a pro děti. Zřídit opravdu 
základní uměleckou školu se vším všudy.

  A tak vznikla RNB school?
Ano. Nebylo to jednoduché, ale nakonec se 
to po roce od požadavku o zápis do školského 
rejstříku opravdu podařilo zrealizovat. Zapsaní 
jsme byli posledního července loňského roku, 
a protože jsme od září chtěli plnohodnotně 
fungovat, muselo se všechno stihnout během 
srpna. Podařilo se to i díky báječné spolupráci 
se ZŠ s RVJ Bronzová, která nám pronajala 
prostory. Dávali jsme dohromady vnitřní 
dokumenty školy a samozřejmě také musely 
proběhnout talentové zkoušky.
  Jaké děti k nim přišly?
Velká část jich byla z Bronzovky, kde jsem si  
už předtím udělal průzkum, jaký by byl z jejich 
strany zájem. Protože jsme dělali i reklamu  
na facebooku, některé děti přišly i na základě 
této informace. Přiznám se, že jsem se nesetkal 
s tím, že by někdo z těch dětí neměl talent. 
Jsem i toho názoru, že ZUŠ je tady  
právě proto, aby v dětech talent objevila.  
To znamená, že když nám přišel na talentové 
zkoušky kdokoli, tak nikdo nebyl bez nějakých 
základních dispozic ten talent rozvíjet.  
I teď v průběhu výuky vidím, že se tady 
najde spousta úžasných a opravdu šikovných 
dětí. Jsou samozřejmě i děti méně šikovné, 
se kterými ale učitel hledá cestu a už teď 
je vidět, že ji společně naleznou. Pro mě je 
zadostiučinění, že jsou tady děti spokojené  
a chodí nám sem rády.
  Říká se, že školu dělají učitelé. Jak je to u vás?
Bez připomínek souhlasím. Dle mého názoru 
je to vždycky na nás učitelích. Jsme tady 
pro děti. Primárně pracujeme na tom,  
aby ve výuce byl navázán vztah mezi učitelem 
a žákem. U nás působí sedm učitelů. Kvalifikace 
pedagoga na ZUŠ se řídí podle zákona  
o pedagogických pracovnících, podle nějž 
ředitel může kvalifikovat dotyčného jakožto 
výkonného umělce. Já jsem lidi přijímal hlavně 
na základě toho, co umí. Kolikrát se setkáte  
s člověkem aprobovaným od A do Z, ne vždycky 
to znamená, že je dobrý pedagog. 
  Říkáte o sobě, že nejste klasická ZUŠ?
Pro tento školní rok jsme otevřeli dvě třídy, 
a to hudební obor se čtyřmi zaměřeními, 
kterými jsou zobcová flétna, populární zpěv, 
doprovodná kytara a klavír. Naše škola je 
otevřená multižánrovosti a nechceme se 
soustředit jenom na jeden vyhraněný žánr 
klasiky, který je primární na ostatních ZUŠ.  
I proto jsme letos otevřeli například  

ne klasickou, ale doprovodnou kytaru. Děti  
se tak hlavně učí to, co opravdu zužitkují.  
To znamená, že si budou umět zahrát a zazpívat 
u táboráku, prostě si zamuzicírovat. Kolikrát  
se setkám s tím, že děti na ZUŠ dělají klasiku, 
ale potom vám nejsou schopny něco zahrát, 
nedej bože si u toho zazpívat. Samozřejmě 
učíme hudební nauky, které jsou součástí 
veškerých hudebních oborů, a zařadili jsme 
takový kolektivní předmět Školní kapela, 
do kterého se zatím zapojili ti, kteří jej mají 
povinně, nicméně od druhého pololetí chceme 
namotivovat i ostatní děti, aby zkrátka a dobře 
ta školní kapela opravdu vznikla.
  Jaké děti přijímáte?
Přijímáme děti od pěti do osmnácti let.  
Na základě talentové zkoušky, tedy podle 
toho, co nám předvedou, je pak zařadíme 
do určitého ročníku. Neposkytujeme stupeň 
vzdělání, ale stupeň studia. Mohou se k nám 
přihlásit děti z jakéhokoli spektra,
alfou i omegou pro nás je, že to chtějí dělat. 
Neočekáváme, že když chce hrát na klavír,  
bude na talentovkách hrát jako Chopin.  
My si jenom zjistíme, jestli slyší, cítí rytmus,  
a naším úkolem je tyto dispozice rozvíjet dál.
  Na co se mohou děti těšit v příštím roce?
Určitě rozšíříme hudební obor o bicí nástroje, 
další druhy kytar a uvažujeme i o nástrojích 
smyčcových. Nabídnout chceme i jiné druhy 
uměleckých předmětů, hlavně literárně-
-dramatický, který zamýšlíme propojit  
s komunikací a dabingem, nebo taneční  
ve street dance či contemporary. Uvažujeme  
o dalším kolektivním předmětu, nabízí se 
nějaká forma pěveckého sboru, ale tak,  
aby byl nějak stylizovaný, ideálně pod ten  
náš název RNB  - tedy Rhytm and Blues.  

Máte i vy ve svém okolí někoho, s kým stojí  
za to seznámit čtenáře STOPu? Neváhejte  
a ozvěte se nám. Každý tip, který se promění 
v rozhovor, bude odměněn drobným dárkem. 
Svoje návrhy zasílejte na RickovaA@Praha13.cz
     Andrea Říčková

Kde je vůle, tam je cesta  
Pan Radek Blahuš je nejen skvělý houslista, ale také zakladatel a ředitel základní umělecké školy, 
která své zázemí našla v prostorách Základní školy s rozšířenou výukou jazyků Bronzová.  
Dvaačtyřicet jejích žáků má za sebou první pololetí pilotního školního roku a mladý pan ředitel  
si zde plní svůj dávný sen.

ROZHOVOR - ŽIJÍ TU S NÁMI
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Nový vůz pro pečovatelskou 
službu Prahy 13
V pondělí 3. února starosta David Vodrážka předal Středisku sociálních 
služeb Prahy 13 do užívání nový vůz Dacia Jogger. Vůz bude sloužit 
především terénním pečovatelkám při poskytování pečovatelské služby 
seniorům v jejich domácím prostředí.

„Středisko sociálních služeb Prahy 13 odvádí velmi záslužnou práci 
- stará se o ty, kteří pomocnou ruku každodenně potřebují. Nový vůz 
bude sloužit pečovatelkám, aby se mohly bezpečně a rychle dopravit  
za klienty do odlehlých míst naší městské části a poskytnout jim  
péči v domácím prostředí,“ řekl starosta David Vodrážka a dodal:  
„Jedná se o místa, kam buď nejezdí městská doprava přímo, anebo  
tam sice zajíždí, ale v dlouhých časových intervalech, například Nová  
Ves v Prokopském údolí, Zadní Kopanina, Vidoule či Třebonice.“ 
Ředitel střediska Jiří Mašek dodal: „Pečovatelkám se s novým vozem 

sníží časové prodlevy způsobené přesuny mezi 
klienty, které by jinak absolvovaly MHD. Budou 
tak moci obsloužit více klientů anebo těm 
stávajícím věnovat více časově náročné péče.“ 

Nový vůz je prostorný a praktický, jedná se  
o hybridní vozidlo, které jezdí na benzín  
a plyn (LPG). Touto kombinací nejen šetří životní 
prostředí, ale také snižuje náklady na provoz.  
Na jedno tankování ujede až 1200 km. Na kapotě 
je umístěn QR kód, který nelze přehlédnout,  
a uživatelé chytrých telefonů se přes něj 
dostanou přímo na webové stránky Střediska 
sociálních služeb Prahy 13, kde zjistí veškeré 
informace o poskytovaných službách. Pořizovací 
cena vozu včetně DPH i se sadou zimních 
pneumatik činila cca 400 000 korun. 

Středisko sociálních služeb aktuálně, včetně 
nové Dacie, používá ke své činnosti 6 vozů.  
V současné době se v terénu stará o 360 klientů 
 a denně rozveze v průměru 170 obědů přímo 

 do bytů klientů pečovatelské služby.                                                           Lucie Steinerová

Vyhlášení vánoční 
fotosoutěže 
Ve čtvrtek 23. ledna 2025 se v ZŠ Janského uskutečnilo slavnostní 
vyhlášení výsledků vánoční fotosoutěže. Tato soutěž byla určena žákům, 
kteří měli zachytit vánoční čas, výzdobu a atmosféru svýma očima.

Slavnostní vyhlášení proběhlo v příjemné atmosféře, kde byly 

prezentovány nejzajímavější a nejkreativnější fotografie žáků. Cílem 
soutěže bylo podpořit a rozvíjet tvůrčí potenciál žáků a nabídnout jim 
příležitost k vyjádření jejich osobního vnímání vánoční atmosféry.
Ceny předali předseda Vít Bobysud a místopředsedkyně Yveta Kvapilová 
výboru MA21.

Děkujeme všem za jejich účast a gratulujeme vítězům soutěže.
                                                                                                                          Aneta Čečáková, místní Agenda 21
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Předávání cen za výtvarnou 
soutěž 
Dne 22. ledna 2025 se konalo slavnostní předání cen dětem  
z mateřských školek Prahy 13, které soutěžily o nejhezčí obrázek,  
dílo či koláž. Soutěž byla vyhlášena v polovině listopadu 2024  
ve Spolkovém domě, kde jsme pro děti z MŠ a ZŠ Prahy 13 pořádali 
představení s názvem Zvědavé slůně aneb Jak sloni k chobotu přišli.

Sešlo se nám moc hezkých obrázků se slony a dalšími zvířaty žijícími 
v Africe. Nešlo vybrat jeden nejhezčí obrázek, a tak paní místostarostka 
Marcela Plesníková předala všem kolektivům školek, které se zúčastnily 
soutěže, věcné dary. Děti dostaly hlavně výtvarné potřeby pro další 
tvoření. Všechny obrázky si účastníci prohlédli, a protože se nám  
moc líbily, vystavili jsme je v atriu radnice, aby si je mohli prohlédnout 
také rodiče i další návštěvníci. Soutěže se zúčastnilo šest školek a byly  

to konkrétně děti z MŠ Čtyřlístek, MŠ Večerníček, MŠ U Bobříka,  
MŠ Sluníčko pod střechou, MŠ Pastelka, MŠ U Rumcajse a MŠ Zahrádka.                                                                                                                                        
                                                                                                            Eva Beránková                                                                                                     

Tříkrálová sbírka v Praze 13
V letošní Tříkrálové sbírce, která se konala od 1. do 14. ledna 2025  
na území Prahy 13, se vybralo úžasných 258 925 Kč. 

65 % výtěžku putuje na provoz služby pro rodiny v krizi, kterou naše 
Charita poskytuje na území Prahy 13, Řeporyj a v některých obcích 
okresu Praha-západ.

Obrovské díky všem dárcům a koledníkům. Jste skvělým důkazem 
toho, že svět je dobrým místem pro život a místem, kde si lidé 
pomáhají, i když se třeba ani neznají.

Moc děkujeme také všem spolupracovníkům, koordinátorům  

a všem místům, kde byla 
umístěna stacionární kasička. 
Bez vás by to také nešlo.

Naše díky také míří  
do farnosti Ořech,  
kde v rámci Tříkrálové  
sbírky vybrali úctyhodných  
47 026 Kč a 65 % výtěžku  
podpoří také naši aktivizační 
službu pro rodiny.           
                             Farní charita Stodůlky
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Návštěva 
archeologa 

Do FZŠ prof. Otokara Chlupa zavítal archeolog, 
egyptolog a jediný žijící český člen Americké 
akademie umění a věd, profesor Miroslav 
Bárta, který vede archeologický výzkum  
v Abúsíru. Pan profesor mluvil o Egyptě, 
vykopávkách a lásce ke své profesi,  
ale i o potřebě vzdělání a možnostech 
mladých lidí. Odpovídal také na otázky 
moderátorky i publika. Děkujeme za zajímavou 
besedu.                Petra Rajtrová, FZŠ prof. Otokara Chlupa

Ochutnávka sýrů
V rámci projektu Mléko do škol proběhla  
na 1. stupni ochutnávka různých druhů sýrů. 
Byla to skvělá příležitost objevit nové chutě  
a dozvědět se něco zajímavého i o jejich 
výrobě. Součástí ochutnávky bylo i hlasování, 
ve kterém si děti vybíraly svého favorita.  
V jedné ze tříd byla jasným vítězem parenica. 
Všem moc chutnalo a už se těší na další 
podobné aktivity!            Ilona Žďárská, FZŠ Trávníčkova

Beseda s našimi 
absolventy
Kam se ty vaše děti dostanou? A jak to tam 
zvládají? Toto jsou časté otázky rodičů,  
kteří přijdou k nám do školy na návštěvní 
pondělky. Nyní na ně odpovídali sami 
absolventi na besedě, která proběhla v rámci 
dne otevřených dveří. Ve zkratce: studují  
na různých typech škol (od odborných  
učilišť až po mezinárodní gymnázium  
v Dánsku), přechod byl bez větších problémů. 
Vnímají, že oproti spolužákům se nebojí 
mluvit před třídou, prezentovat názory  
a respektujícím způsobem nesouhlasit  
s učitelem. Jsou aktivní v hodinách a umí se 
efektivně učit. Na střední školu přišli s vyšší 
úrovní angličtiny, než se běžně očekává.             
                                Míša Klokočníková, ScioŠkola Stodůlky

Malé ohlédnutí
Když jsme se v září 2021 jako čerství šesťáci 
nastěhovali do nové učebny, rozhodli jsme  
se ji zkrášlit. Natřeli jsme stěny, parapety  
a nástěnky, zasadili květiny, zavěsili obrázky.

Dílo se zdařilo, a tak jsme pozvali rodiče 
a kamarády, abychom se pochlubili. Tím 
vznikla hezká tradice. Každý rok na podzim 
se na jeden podvečer naše třída proměnila 
v útulnou kavárničku, kde jsme hostům  
kromě vlastnoručně upečených dobrot  
a kávy také nabídli komentovanou prezentaci 
o naší sportovní škole v přírodě a výstavu 
fotografií z dalších třídních aktivit. Letos 
jsme připojili ještě jednu krátkou prezentaci 
jako vzpomínku na naše začátky na druhém 
stupni. Od první kavárničky už uplynuly více 
než tři roky. Nyní vybíráme střední školu, 
čekají nás přijímací zkoušky a za půl roku se 
budeme s tou naší loučit. Věříme, že na tato 
příjemná posezení, a nejen na ně, budeme 
my i naši milí hosté rádi vzpomínat.
                        Třída 9. A a Vladislava Šváchová, ZŠ s RVJ Bronzová

Nultý ročník 
Pro nový školní rok otevíráme v naší škole  
ZŠ Janského dvě přípravné třídy, známé také 
jako 0. ročník. Tyto třídy jsou určeny nejen 
dětem s odkladem povinné školní docházky, 
ale také předškolákům, kteří díky „nulťáčku“ 
mají možnost zažít atmosféru „velké“ školy  
a postupně si zvykat na školní prostředí.

Během roku se věnujeme pestrým 
aktivitám  - trénujeme logopedii, správný 
úchop tužky a objevujeme spoustu 
zajímavostí o světě kolem nás  - učíme se 
plavat, bruslit na ledě i na in-line bruslích,  
rádi se učíme venku a pořádáme spoustu 
výletů, které úzce souvisejí s probíranými 
tématy. Naše dny jsou plné zábavy a tvoření. 
Zpíváme, hrajeme na různé hudební nástroje, 
sportujeme, tvoříme ve výtvarné i keramické 
dílně nebo pečeme a vaříme. Chcete se 
dozvědět víc? Zveme vás na den otevřených 
dveří, který proběhne 18. března 2025  
v časech 8.00-11.45 a 15.00-17.00. Přijďte se 
podívat, jak to u nás vypadá, a přesvědčte se, 
že naše škola je skvělým místem pro vaše děti.         
                                                           Jan Havlíček, ředitel ZŠ Janského

Získali jsme  
titul Ekoškola
Ekoškola je mezinárodní vzdělávací program, 
který motivuje děti a dospělé k udržitelnému 
způsobu života a pomáhá vytvářet lepší svět. 

Prošli jsme metodiku 7 kroků 
a zabývali jsme se tématy, 
která Ekoškola nabízí. 
Sledovali jsme cestu odpadu 
od jeho vzniku, úklidu  
až po likvidaci ve spalovně.  

Dalším tématem byla voda. Kde se voda bere,  
kolik jí spotřebujeme, že škola platí nejen 
vodné a stočné, ale také srážkové, co se děje 
v čistírně odpadních vod. Ve Florentinu  
jsme prezentovali náš projekt Ekopartička 
šetří vodu. Další náročné úkoly nás čekají  
i v roce 2025. Hlavní téma tohoto roku jsou 
potraviny a projekt Od zrníčka ke chlebu. 
Poděkování zaslouží všichni členové školního 
Ekotýmu, kteří se scházejí pravidelně každý 
pátek, rodiče, kteří nás podporují, všichni 
zaměstnanci, kteří nám pomáhají, pan školník 
i vedoucí školní jídelny. Děkujeme vedení školy 
ZŠ Janského za významnou pomoc a podporu 
našeho projektu.        Jaroslava Tenkrátová, ZŠ Janského
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Ocenění žáků
Žáci a žákyně 9. ročníku ZŠ Kuncova 
se každoročně na podzim zapojují 
do národního testování z českého jazyka, 
matematiky a obecních studijních 
předpokladů, které organizuje společnost 
SCIO. Letos se do testování zapojilo více 
než 20 tisíc žáků základních škol a studentů 
víceletých gymnázií z více než 500 škol 
ze všech 14 krajů České republiky.  
Dva žáci naší školy Roman Velko a Lukáš 
Martinec obdrželi ocenění od společnosti 
SCIO za výborný výsledek v matematice 
v kraji Praha, kdy dosáhli 100% úspěšnosti. 
Svoje znalosti zúročili i v obvodním kole 
matematické olympiády v kategorii Z9, 
ve které Roman obsadil 3. místo a Lukáš,  
jako úspěšný řešitel, skončil na 4. místě. 
Oběma chlapcům blahopřeji a děkuji 
za vzornou reprezentaci naší školy. 
                                   Pavel Petrnoušek, ředitel ZŠ Kuncova

Erasmus + 
V týdnu od 13. do 17. ledna absolvovali 
vybraní žáci naší Klausovky první vzdělávací 
výjezd (takzvanou „mobilitu“) v rámci 
dvouletého projektu Erasmus+ s názvem 
VoiceCraft. Cílovou destinací bylo Rumunsko 
a celá mobilita se nesla v duchu poznávaní 
tradic. Na výjezd vyrazilo šest žáků naší školy, 
kteří velmi zdatně reprezentovali nejen 
Klausovku, ale i celou Českou republiku.
První tři dny jsme spolu s žáky z ostatních 
států usilovně pracovali na úkolech, navzájem 
jsme se učili tradiční národní tance a písničky, 
vyráběli výrobky typické pro jednotlivé země 
a zahráli si scénky, ve kterých jsme představili 
naše tradice a historii. Všechny děti odvedly 
vynikající práci a patří jim velké uznání.  
V závěru výjezdu jsme vyrazili do Transylvánie, 

abychom si prohlédli hrad Bran, sídlo  
hraběte Drákuly. Pro nás všechny to byl 
nezapomenutelný zážitek plný kulturního 
obohacení, rozvoje komunikačních dovedností 
a navázání nových přátelství napříč Evropou.
                            Za Erasmus tým Lucie Petrova, ZŠ Klausova

Vysvědčení 
pro všechny
Předposlední lednový den znamenal  
pro školáky rozdávání vysvědčení.  
U nás v ZŠ Mohylová nedostávají prvňáci, 
druháci a třeťáci na vysvědčení známky  -  
paní učitelky jim místo známek píší slovní 
hodnocení. Text to bývá vcelku dlouhý, a proto 
aby i prvňáčci, kteří ještě nebývají ve čtení 
natolik zdatní, věděli, cože jim to chce paní 
učitelka vlastně sdělit, pomáhají se čtením 
nejmladším dětem v Mohylce ti nejstarší žáci. 
Ano, i toto je součástí spolupráce prvňák  - 

páťák. Své vlastní vysvědčení obdržela dokonce 
i asistenční fenka Cheryl z 5. B, která ve všech 
hodnocených oblastech obstála na výbornou.
                                                                  Martina Šípová, ZŠ Mohylová

Necvakejte, foťte!
V úterý 21. ledna proběhl na naší škole  
pod záštitou pana starosty Davida Vodrážky 
vzdělávací program organizovaný společností 
Czech Photo ve spolupráci s ČTK, Canonem  
a Cewe. 

O akci byl z řad studentů obrovský zájem, 
který převyšoval možnou kapacitu, a tak se  
jí zúčastnili ti nejmotivovanější.  

Ráno se žáci a lektoři sešli ve škole a po 
krátkém úvodu zhlédli zajímavé vzdělávací 
video o tom, co fotograf prožívá a jaké vnímá 
pocity během fotografování. Následovala 
prezentace Jak správně fotografovat,  
ve které se účastníci naučili, jak dnes pracovat 
s fotografií, získali základní přehled z obrazové 
gramotnosti a byli poučeni o nebezpečí fake 
news. Lektor Dan Materna žákům vyprávěl  
své zážitky z dětství, které ho přivedly k profesi 
fotografa. Pro řadu z nich se během chvilky stal 
příkladem, jak si člověk může splnit své sny, 

když se dlouhodobě něčemu věnuje a rozvíjí 
svůj talent.

Pak se dětem představili dva profesionální 
fotografové, kteří si žáky rozdělili do skupin  
a v nich je vedli během zbytku workshopu.  
Ten probíhal v areálu před školou. Žáci 
pořizovali dle zadání snímky. Na prvním 
stanovišti dostali za úkol vytvořit svými 
vlastními mobilními telefony či fotoaparáty 
mikrofotografie okolního prostředí  
a na druhém místě zatím ve trojicích pořizovali 
portréty svých spolužáků, a to profesionálními 
přístroji, které jim byly zapůjčeny. Lektoři se  
po celou dobu studentům věnovali a dávali  
jim k jejich práci odborný komentář. 

Ve škole si následně studenti práce 
představili a navzájem zhodnotili a pak  
z nich vybrali ty nejvydařenější. Všichni za svá 
umělecká díla obdrželi krásné ceny: knihu 
fotografií z výstavy Czech Press Photo, výukové 
materiály, psací potřeby nebo sluneční 
brýle. Na závěr měli žáci možnost nechat si 

vytisknout ty nejkrásnější fotografie, které 
během dopoledne pořídili. 
Za všechny nadšené žáky organizátorům moc 
děkujeme a těšíme se na příště!

Martina Hanslíková, učitelka, Beatka Friedová (8. A) 
a Stella Turri (8. A), FZŠ Brdičkova
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Základní školy provozuje PED Academy úspěšně už několik let 
v Praze Libni a v Kbelích. Největší novinkou nové základní školy 
ve Stodůlkách je především nabídka dalšího vzdělávacího stup-
ně, Secondary School, na který v rámci osmiletého komplexního 
programu navazuje čtyřleté PED Gymnázium. Celých osm let 
studia tak studenty připraví pro studium na českých i zahranič-
ních univerzitách.

Moderní výukové metody
Hlavní zásadou PED Academy je, že skutečně dobré vzdělání musí 
připravovat na reálný, rychle se měnící život jedenadvacátého 
století. „Nevíme, jak bude svět vypadat za deset let. Je tedy dů-
ležité poskytnout našim studentům způsoby myšlení, dovednosti 
a chování, které jim umožní přizpůsobit se a vyvíjet se v souladu 
s rychlostí změn kolem nich. Proto v PED Academy navrhujeme 
naše osnovy tak, aby se soustředily nejen na rozvoj znalostí, ale 
taky na to, jak lze tyto znalosti aplikovat v reálném světě,“ říká ře-
ditelka Markéta Vohánková.

Individuální přístup
Studenti se na PED Academy učí samostatně pracovat s informa-
cemi a prezentovat je ostatním, tvořit si vlastní názor a společen-
sky vhodnými způsoby ho obhájit. Zároveň rozvíjejí empatii a se-
beovládání, učí se spolupracovat, ale také ujmout se sami vedení.
Toto, do značné míry individualizované, vzdělávací prostředí dává 
studentům příležitost k růstu a pomáhá jim hledat jejich silné 
stránky. Učí je také stanovovat si cíle a podněcuje k jejich dosa-
žení. Studenti nejen že dosahují skvělých akademických úspěchů, 
ale rozvíjejí i svůj osobnostní potenciál a vícejazyčnost, která je 
v dnešním globálním světě naprosto klíčová.

Více informací: www.pedacademy.cz

Ve Stodůlkách vznikne nová 
základní škola s navazujícím 
osmiletým vzděláváním
Soukromá škola PED Academy otevře ve Stodůlkách svoji třetí 
základní školu a první navazující osmileté studium: Secondary 
School a Gymnázium. Hned u zastávky stanice metra nabídne 
PED Academy moderní, inovativní a komplexní vzdělávání od 
první třídy až po maturitu. Od září 2025 tu postupně najde své 
místo 328 žáků a studentů. 

den
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

REZERVACE ZDE

13.
BŘEZEN ROLETY ŽALUZIE&

SC-503335/01

SC-503289/09
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KOLA|PRODEJ|SERVIS
Nušlova 2279 
P 5 - Nové Butovice
telefon 606 818 082
Po 14-19 hodin
Út - Pá 14-18 hodin

»» »»»NOVĚ PRODEJ A TESTOVÁNÍ ELEKTROKOL

ŽALUZIE
ROLETY
SÍTĚ PROTI HMYZU

Tel.: 777 208 491
info@har.cz  •  www.har.cz

inz HAR_44x30_2024.indd   1 30.11.24   13:54

REKONSTRUKCE 
KOUPELEN A KOMPLETNÍ 

PŘESTAVBY BYTŮ
KVALITNĚ 

A ZA ROZUMNÉ CENY
osobní cenová kalkulace

a konzultace zdarma
Tel.: 777 317 278

kladení podlah, PVC, vinylové podlahy, 
parkety, dřevěné podlahy

K P K  Po d l a hy K P K  Po d l a hy 
Zd ě n ě k  Ve s e l ýZd ě n ě k  Ve s e l ý

Kocianova 1586, Praha 13
Tel.: 602 340 495

e-mail: vesely-kpk@volny.cz

www.TVSERVIS.cz
ANTÉNY, STA, 
OPRAVY TV

Tel.: 733 311 747

@skolaparentes

Výchova charakteru

Každé dítě je jedinečné. 

Tutoringový systém

Pomáháme žákům objevovat a rozvíjet
jejich talenty, učíme je vytrvalosti a
odvaze překonávat výzvy na cestě k
dospělosti.

Jazyky: angličtina,
španělština a němčina

Formativní hodnocení

Osobní přístup

Vynikající vzdělávání

Co nás odlišuje?

www.parentes.cz
Tlumačovská 1237/32, Praha 5 – Stodůlky
zapis@parentes.cz

+420 731 891 943

Základní škola a mateřská škola Parentes
od školky po druhý stupeň

Přijímáme nové děti!
od 3 do 15 let
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SC-503237/08

Burian.indd   1Burian.indd   1 19.01.2024   18:05:2019.01.2024   18:05:20

SC-503118/03
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775 245 420775 245 420

INSTALATÉR
Marek Novák

drobné instalatérské práce, 
havárie vody, čištění odpadu, apod.

Tel: 605449737
E-mail: Mara.94@seznam.cz

ČALOUNICTVÍ 
U METRA HŮRKA
opravy čalouněného nábytku, 

židle, křesla apod.
Příjem zakázek 
tel. 604 648 199
Husníkova 2087 

www.calounictvi-cepela.cz

OPRAVY TELEVIZORŮ
I V BYTECH ZÁKAZNÍKŮ

DVD, CD, VIDEO, malé spotřebiče
777 606 707

josefkoubek@seznam.cz
Po předložení tohoto inzerátu po Praze 13 

sleva 50 % na první dopravu

GATO, s.r.o.
• ŽALUZIE • ROLETY 
• SÍTĚ PROTI HMYZU 
VENKOVNÍ VNITŘNÍ

ŘEŠÍME IHNED

www.gato.cz
tel. 777 038 001

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Svěží start do nové sezóny

Vážení zákazníci,

Objednejte se ještě dnes online nebo telefonicky.

Do konce dubna můžete navíc využít až 40% 
zvýhodnění na vybraný sortiment Škoda 
Originálního příslušenství.

Kontaktujte nás, se vším vám rádi poradíme.

S jarní servisní prohlídkou jen za
Akce platí od 3. 3. do 30. 4. 2025.

Service

AUTO STYL a.s.
Jeremiášova 3
155 00 Praha 5
Tel.: 235518829
www.auto-styl.cz

499 Kč

využijte oblíbenou akci na jarní servisní prohlídku. 
Včetně diagnostiky, kontroly podvozku, náplní či
stavu akumulátoru ji pro vás máme jen za 499 Kč.

jsa-2025-servis-187x125.indd   1jsa-2025-servis-187x125.indd   1 16.02.2025   18:5216.02.2025   18:52
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REKONSTRUKCE KOUPELNY REKONSTRUKCE KOUPELNY 
– BYTU – BYTOVÝCH JADER– BYTU – BYTOVÝCH JADER

specialisté na Prahu 13
již 32 let staví pro vás

ZAJISTÍME VŠE – PRÁCE NA KLÍČ
Zkušenost – slušnost – pracovitost

zedník, obkladač, instalatér, plyn, zedník, obkladač, instalatér, plyn, 
elektro, malíř, podlahář, štuky, lakýrník, elektro, malíř, podlahář, štuky, lakýrník, 

nábytek, kuchyňské linkynábytek, kuchyňské linky

Tel.: 777 504 103 p. PařízekTel.: 777 504 103 p. Pařízek
www.bytovejadro.czwww.bytovejadro.cz

www.rekonstrukcebuchala.czwww.rekonstrukcebuchala.cz



13| STODŮLECKÝ POSEL | Zpravodaj městské části Praha 13  BŘEZEN 2025

www.praha13.cz

H
as

ič
sk

é 
o

ké
n

ko Historie hasičstva
Ani se nám tomu nechce věřit,  
ale náš Sbor dobrovolných  
hasičů ve Stodůlkách  
v letošním roce oslaví  
už 135 let od svého založení.  
Za tu dlouhou dobu  
členové SDH prožívali  
léta plná aktivity i léta  
víceméně útlumová.  
Takový je už hasičův život. 

Vždy však měli na paměti chránit majetek svých 
spoluobčanů i majetek společný před zhoubnými  
účinky ohně nebo jiných přírodních živlů. 

Obec tehdy měla 1017 obyvatel a 109 domů.  
Spadala pod okres Smíchovský, který měl v roce 1890  

téměř 85 000 obyvatel a tvořilo ho 49 obcí. Vypadala tak,  
jako všechny malé obce v tehdejší době. Měla i stejné problémy. 
Proto se i sboru dařilo někdy více, někdy méně. 

Nevíme, od koho vyšla myšlenka založit Sbor dobrovolných  
hasičů ve Stodůlkách, nicméně o založení SDH se začalo jednat 
někdy v průběhu roku 1890.

V měsíci září toho roku byly sepsány Stanovy sboru dobrovolných 
hasičů ve Stodůlkách a v listopadu byla provedena četba stanov 
Sboru dobrovolných hasičů ve Stodůlkách. Obecní výbor Stanovy 
schválil a oklamací byla provedena volba výboru.

Za předsedu byl zvolen František Kejha a velitelem Antonín Havlůj. 
Sbor tehdy čítal 15 činných členů a 18 přispívajících.

                                                                                                  Vladimír Kos

Začátek roku v SDH Třebonice
S dětmi pilně trénujeme uzly,  
protože první závody nás čekají  
už na začátku března - zimní pohár  
v uzlování. Hned jak se trochu oteplí, 
přesuneme se na hřiště, kde zahájíme 
jarní přípravu. V květnu nás totiž 
čekají hned troje závody, a tak musíme 
pořádně cvičit. Dne 28. února 2025  
také proběhla valná hromada sboru,  
kde jsme hodnotili loňský rok  
a odsouhlasili akce na rok letošní.  
V příštím čísle se dočtete, jaké akce pro děti a dospělé chystáme  
na jarní měsíce.                               Petra Šmídová, člen výboru SDH Třebonice

Osoby bez domova
V následujících 
měsících budeme 
pokračovat 
v provádění 

intenzivních kontrol všeobecně 
známých míst, kde se pravidelně 
zdržují kriminálně závadové osoby, 
konzumenti alkoholických nápojů  
a problematické osoby bez 
domova. Zejména se jedná  
o obchodní centra u stanic  
metra Luka, Lužiny a okolí 
Slunečního náměstí. Cílem  
opatření je eliminovat hrubé 

narušování veřejného pořádku ze strany 

těchto osob. Kontroly budou probíhat 
namátkově v kteroukoli denní i noční hodinu.  

Řidič pod vlivem alkoholu
Dne 2. února ve večerních hodinách  
prováděla autohlídka městské policie  
běžnou hlídkovou a kontrolní činnost  
v ulici Jeremiášova, při které si povšimla 
osobního motorového vozidla s plzeňskou 
registrační značkou vyjíždějícího od čerpací 
stanice Shell. 

Řidič vozidla zcela zjevně nezvládal řízení  
a bezdůvodně přejížděl z levé strany 
komunikace na pravou. Strážníci „kličkující“ 
vozidlo zastavili. 

Na místě řidiče seděl cizí státní příslušník  

ve věku asi 50 let, z kterého byl silně  
cítit alkohol. Na výzvu, aby se podrobil 
dechové zkoušce, reagoval arogantně, 
odmítavě a strážníkům se otevřeně vysmíval.  
Až po důrazných výzvách muž nakonec 
prokázal svoji totožnost a souhlasil 
s dechovou zkouškou. Provedenou  
zkouškou na přítomnost alkoholu v dechu  
mu pak byla naměřena hodnota přes dvě 
promile. 

Na základě těchto skutečností byl cizinec 
omezen na osobní svobodě a i s vozidlem 
předán policistům z místního oddělení  
Policie České republiky pro podezření  
z přečinu ohrožení pod vlivem návykové  
látky.                     Tomáš Navrátil, vrchní komisař MP

Krásnou fotografii zasněženého  
Centrálního parku nám do redakce zaslal  
pan Bohumil Kotmel. Děkujeme.

Podaří-li se i vám udělat zajímavou  
fotografii, zašlete nám ji na e-mail  
stop@praha13.cz, rádi ji zveřejníme. 

Připomínáme, že fotografie na titul musí  
být foceny na výšku. Za všechny snímky, 
které jste nám již poslali nebo je teprve 
pošlete, vám mnohokrát děkujeme.

Petra Fořtová

VAŠÍM OBJEKTIVEM...
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Czech Aerial Hoop  
Open 2025
Na konci ledna se po roce do KD Mlejn v Praze 13 vrátila soutěž  
ve sportovní akrobacii na zavěšeném kruhu Czech Aerial Hoop  
Open 2025. Jednalo se o třetí ročník soutěže a zúčastnilo se ho více  
než 130 soutěžících nejen z České republiky, ale také ze Slovenska, 
Polska a dalších zemí. Soutěžily děti ve věku od 6 let, junioři mladší  
a starší i dospělé ženy a ženy starší 40 let. 

Jednotlivé kategorie se dále dělily podle úrovně pokročilosti  
na amatéry, profesionály a elitu. Medailistky jednotlivých kategorií  
si zajistily postup do vyšší divize. 

Jednou z nich je Barbora Čaloudová z Prahy 13, která úspěšně 
obhájila zlatou příčku z kategorie Junioři A Amatéři z roku 2024. 
Letošním vítězstvím v kategorii Profesionálové si zajistila postup mezi 
elitní soutěžící. Barbora trénuje v pražském studiu Pole Heaven, jehož 
zástupci patřili na soutěži mezi nejúspěšnější. 

Soutěž se konala díky podpoře MČ Praha 13.                   Barbora Čaloudová

SPORT
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Lyžařský výcvik
Od 19. do 24. ledna 2025 vyjeli žáci FZŠ Trávníčkova na lyžařský výcvik 
do Krušných hor. Zájezdu se zúčastnilo 46 dětí z 2. stupně, mezi kterými 
byli jak začátečníci, tak zkušení jezdci. Lyžařská část výcviku probíhala 
ve skiareálu Plešivec a kromě samotného lyžování byly na programu 
přednášky a společenské hry. Kurz jsme si všichni společně užili a už se 
těšíme na příští rok.                                 Andrea Kelnárová, Radek Skála, FZŠ Trávníčkova

Gymnastky zahájily závodní 
sezonu
Gymnastky v ZŠ Klausova 
pilně trénují a připravují  
se na závody. 

První závod letošního 
roku již mají úspěšně  
za sebou, nyní je čeká 
hlavně „Pražský přebor“, 
který je zároveň  
kvalifikací  
na Republikovou soutěž  
v Doubí u Třeboně.  
Ty nejmenší pak čeká  
v dubnu přebor 
předškolních dětí. 
        Andrea Kudličková, trenérka

Zápis do nových kurzů  
tai-chi v Avaloce
V březnu probíhá zápis na nové kurzy tai-chi pro začátečníky  
v Domě holistického zdraví Avaloka. 

Jedná se o úvodní kurzy pro všechny, kteří by chtěli vyzkoušet  
cvičení tai-chi.

Kurzy začnou v dubnu a můžete si vybrat z následující nabídky:
1. 4. - 17. 6. 2025, úterý od 19.30 do 20.30, celkem 12 hodin 
cvičení, anebo
3. 4. - 19. 6. 2025, čtvrtek od 18.15 do 19.15, celkem 10 hodin.   

Cvičení vychází z tradičního čínského obranného umění Čchen 
Tchaj-ťi Čchüan a velmi příznivě působí na fyzické a duševní zdraví: 
zlepšuje celkovou kondici, rozvíjí koordinaci pohybu, stabilitu  
a rovnováhu, trénuje koncentraci a přispívá k celkovému uvolnění, 
odbourává stres a napětí v těle, generuje dobrou náladu a pozitivní 
pohled na život.

Kurzy jsou určeny pro muže a ženy bez omezení věku. Lektorka: 
Natália Poldaufová. Přihlášení ke kurzu přímo u lektorky na tel. 604 
742 775. Adresa: Avaloka, Bellušova 2759/72, Praha 13 (metro 
Luka).  Natália Poldaufová 
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Běh Prahou 13 

Sportklub Bessie opět pořádá závod ve znamení čísla 13 (ve spolupráci 
s MČ Praha 13). Závod na 13 km a 5 km startuje v neděli 13. dubna  
ve 13.13.13 hodin od Kuželkárny v Centrálním parku. Trasy vedou  
po zpevněných i nezpevněných cestách, po loukách a pěšinách, 
asfaltové silnici. Delší běh má 250 m převýšení a je určen pro trénované 
běžce, naopak kratší má převýšení 60 m a je určen pro hobíky a zvládne 
ho takřka každý. Loni se zúčastnilo 60 závodníků (a všichni dokončili), 
pojďme si znovu tuto akci užít. Přihlásit se je možné na adrese  
https://sportklub-praha13.cz/prihlasky nebo na místě před 
závodem. Po závodě tombola pro všechny běžce (každý vyhraje  
malou cenu) a velmi dobré občerstvení.                                       Patrik Boubín

Postup do finále 
florbalového turnaje 
V pátek 7. února se konalo oblastní kolo druhého ročníku celopražského 
florbalového turnaje O pohár starostů, který přivítaly tělocvičny  
FZŠ prof. Otokara Chlupa. Družstva složená ze žákyň a žáků druhých  
a třetích tříd ze základních škol Prahy 13 vzájemně porovnala síly  
a v dramatických bojích nakonec zvítězili domácí. Turnaj vyhrál tým  
FZŠ prof. Otokara Chlupa a bude obhajovat loňské vítězství celého 
turnaje na jaře. 

„Všem účastníkům gratuluji a děkuji za úžasnou sportovní atmosféru. 
Sport je nejen pro děti důležitou součástí zdravého přístupu k životu. 
Velmi si vážím skvělé organizace, na které má lví podíl vedení školy  
a také florbalový klub Tigers,“ řekl při předávání medailí a pohárů 
starosta David Vodrážka.                                                                              -red-
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INZERCE

SC-503176/15

SLEVA SLEVA 15%15%  www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

NA ZASKLENÍ BALKONU
DO KONCE BŘEZNA 2025

SC-503134/03 SC-503279/01 SC-503174/03 SC-503161/03

ŽALUZIE
montáž a opravy, 
sítě proti hmyzu

AUTODOPRAVA
dodávkami 

(místní i dálková)

BROUŠENÍ
nožů, nerezu (leštění), 
Tel. 251 619 721

602 282 053
www.fakase.cz

pkase@o2active.cz

Fa Kaše SPECIALISTA
NA POSÁZAVÍ

= oblíbená rodinná realitní kancelář

Stejně jsme nejlepší 
a naši práci uvidíte hned na

Vaši nemovitost prodáme jako vlastní
spolehlivě – bezpečně – výhodně

aktuálně přijímáme do nabídky další 
rodinné domy, chaty, chalupy  
a stavební pozemky

bezstarostný prodej - 34 let  
zkušeností pro Váš klid

Lucie Kočí
Ing. Karel Kulíšek

606 908 353
602 451 282

www.posazavi.net s 21letou tradicí

pro: bytové domy, SVJ,
správ. fi rmy a byt. družstva…

…spolehlivost, zkušenost, 
vstřícnost…

Dušan Procházka

tel.: 774 024 646
e-mail: dp.uklidysprava@seznam.cz

ÚKLIDOVÉ 
SLUŽBY

ŽALUZIE
MIKULÍK

• horizontální • vertikální 
• venkovní žaluzie • sítě proti 
hmyzu • venkovní hliníkové 

rolety • montáž těsnění, 
lamelové dveře • čištění 

vertikálních žaluzií • opravy 
žaluzií • bezpečnostní dveře 

• opravy a seřízení oken

Amforová 1885/44, Praha 5
Tel. 777 228 091

- celý den
e-mail: kovo-mikulik@seznam.cz

SC-503193/02
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DOPRAVA

Komplexní údržba komunikací - jaro 2025
Na čištění jednotlivých bloků budou řidiči upozorněni přenosnými dopravními 
značkami, které budou osazeny minimálně sedm dnů před zahájením čištění. 
Údržba komunikací bude probíhat ve všedních dnech od 8.00 do 15.00.  
Mapy plánu čištění ulic najdete na webu Prahy 13.  Odbor dopravy

A  Amforová (celá) 15. 4.

     Anny Rybníčkové (část) 30. 4.

     Archeologická (úsek Mukařovského  - NN 3454) 11. 4.

     Archeologická (úsek Bronzová  - konec) 11. 4.

     Archeologická (část do ulice Zázvorkova  - konec) 14. 4.

     Archeologická (úsek Zázvorkova  - Jeremiášova) 16. 4.

B  Bašteckého (bez úseku kolem parku) 29. 4.

     Běhounkova (celá vč. zatravněných parkovacích stání) 24. 4.

     Bellušova (celá mimo parkoviště 
     Chlupova  - Archeologická naproti č. p. 1827) 10. 4.

     Blattného (celá) 24. 4.

     Böhmova (celá) 16. 4.

     Borovanského (celá) 28. 4.

     Brdičkova (bez parkoviště) 15. 4.

     Bronzová (celá vč. parkoviště) 11. 4.

D    Dominova (celá včetně parkovacích stání) 24. 4.

     Drimlova (úsek Janského  - slepý úsek) 25. 4.

F  Fantova (celá)   9. 4.

     Fingerova (celá) 22. 4.

     Flöglova (celá)   3. 4.

H    Hábova (celá včetně odbočky k jeslím a parkoviště)   2. 4.

     Heranova (celá)   2. 4.

     Herčíkova (celá) 25. 4.

     Holýšovská (celá) 10. 4.

     Horákova (bez slepého úseku, včetně parkoviště)   4. 4.

     Hostinského (celá včetně odbočky k MŠ a parkoviště)   2. 4.

     Husníkova (celá včetně otočky parkoviště 
     a zatravněných park. stání) 17. 4.

CH Chalabalova (celá)   3. 4.

     Chlupova (celá) 10. 4. 

J      Janského (úsek Červeňanského  - Kurzova) 25. 4.

     Janského (úsek Kurzova  - Prusíkova) 28. 4.

     Janského (úsek Červeňanského  - Prusíkova) 29. 4.

K  K Zahrádkám (úsek Armády k č. p. 1026/47, vč. zatravněných 
     parkovacích zálivů)   8. 4.

     Kálikova (celá)   2. 4.

     Karla Kryla (celá) 30. 4.

     Kettnerova (celá)   4. 4.

     Klausova (celá) 25. 4.

     Klukovická (celá)   2. 4.

     Kociánova (část)   3. 4.

     Kodymova (včetně park. stání, bez spojky do ulice Pod Hranicí) 24. 4.

     Kolovečská (vč. parkovišť  - mimo dvou parkovišť  
     u ul. Mukařovského) 15. 4.

     Kovářova (úsek Lýskova  - Vlachova)   3. 4.

     Kovářova (úsek Vlachova  - slepý úsek)   4. 4.

     Kuncova (celá)   3. 4.

     Kurzova (celá) 28. 4.

L   Líšnická  (úsek Vlachova  - hřbitov)   3. 4.

     Lýskova  (úsek Chalabalova  - Jeremiášova)   3. 4.

M  Melodická (část od ulice Symfonická  - slepý úsek)   8. 4.

     Mezi školami (celá vč. parkovacích stání) 24. 4.

     Mládí (úsek Kovářova  - nám. Na Lužinách)   4. 4.

     Modrá (celá) 16. 4.

     Mohylová (část od ulice Píškova  - slepý konec) 14. 4.

     Mohylová (úsek Píškova  - Archeologická) 16. 4.

N Na Zlatě (celá) 22. 4.

     Nad Dalajským údolím (část) 30. 4.

     Netouškova (pouze rameno do ul. Klausova) 25. 4.

     Neustupného (celá) 10. 4.

     NN 1798 (celá)   9. 4.

     NN 3091 (celá) 16. 4.

     NN 3444 (část), NN 3447 (část)   3. 4.

     NN 3452 (přední část parkoviště) 10. 4.

     NN 3456 (dvě parkoviště u ul. Janského, mezi ulicemi 
     Drimlova a Bašteckého)  25. 4.

     NN 4541 (celé parkoviště, roh ulic Běhounkova x Pod Hranicí) 24. 4.

     NN 1809 (část), NN 3468 (celá), NN 3469 (celá) 17. 4.

     NN 3448 (celá - parkoviště z ulice Hostinského)   2. 4.

     NN 3453 (parkoviště u metra),  
     NN 7269 (spojka Bronzová  - Zázvorkova) 11. 4.

     NN 3470 (celá  - parkoviště ulice Seydlerova pod přemostěním) 22. 4.

     NN 4543 (část) 23. 4.

     NN 7189 (celá  - u ulice Netouškova) 25. 4.

     Nová kolonie (část od ulice K Zahrádkám)   8. 4.

     Nušlova (celá, plus parkovací stání včetně zatravněných 
     parkovacích ploch) 22. 4.

O Operetní (celá)   8. 4.

     Ovčí hájek (celá) 17. 4.

P  Pavrovského (celá včetně dvou parkovišť) 29. 4.

     Petržílkova (úsek V Hůrkách  - Pod Hranicí, bez křižovatky) 23. 4.

     Petržílkova (úsek Bucharova  - V Hůrkách) 22. 4.

     Píškova (celá) 14. 4.

     Podpěrova (celá) 15. 4.

     Prusíkova (celá) 29. 4.

     Přecechtělova (úsek Kurzova  - Janského) 28. 4.

     Přecechtělova (úsek Kurzova  - Pavrovského) 29. 4.

R  Raichlova (bez dvou slepých úseků) 30. 4.

S  Seydlerova (celá) 22. 4.

      Sezemínská (celá) 11. 4.

      Smetáčkova (od ulice Pod Kulturním domem  - slepý úsek)   8. 4.

      Suchý vršek (celá) 17. 4.

      Symfonická (úsek Armády  - Melodická)   8. 4.

Š  Šostakovičovo náměstí (celá)   2. 4.

      Švejcarovo náměstí (celá) 30. 4.

T  Trávníčkova (celá)   9. 4.

U  U Jezera (celá včetně dvou parkovišť) 11. 4.

V  V Hůrkách (úsek Pod Hranicí  - Suchý vršek) 17. 4.

      V Hůrkách (úsek Suchý vršek  - Petržílkova) 22. 4.

      Vackova (celá včetně tří parkovišť)   2. 4.

      Vlachova (úsek Flöglova  - Šostakovičovo nám.)   2. 4.

      Vlachova (úsek Kovářova  - Flöglova)   3. 4.

      Volutová (celá včetně parkoviště) 23. 4.

Z  Zázvorkova (celá) 14. 4.

      Zvoncovitá (celá) 16. 4.
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Jsme smluvním partnerem 
většiny zdravotních pojišťoven.

Přímá návaznost na dalších 
26 lékařských specializací.

Sluneční nám. 2588/14, 15, 
Stodůlky - Praha 13

hurka-poliklinika.cz

HLEDÁTE 
PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
PRO DĚTI, DOSPĚLÉ 
NEBO GYNEKOLOGA?
Centrum primární péče Hůrka nabízí 
komplexní zdravotní péči o celou rodinu.

Součást skupiny

+420 232 232 321

PŘIJÍMÁME 
NOVÉ 

PACIENTY.

SC-503311/01

SC-503237/05SC-503192/03

SC-503290/01

KDY každé pondělí a úterý od 10 do 17 hodin
KDE Národní dům na Vinohradech
 (bývalý dům železničářů – 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9
 P-2 Vinohrady, metro stanice A

ZLATO:
zubní zlato (i nečištěné)
šperky, mince a zlomkové

STŘÍBRO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA, STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

až 1 800 Kč/g

Firma H&Š, tel.: 776 150 222, 603 505 686

Kupón
200 Kč
při výkupu 

zlata
HODINKY:
náramkové, kapesní
až do roku 1990

ŠPERKY:
granátové
a briliantové šperky

BEZPEČNOSTNÍ INFORMAČNÍ SLUŽBA
Hledá do pracovního poměru:
UKLÍZEČKU, ZÁMEČNÍKA, KUCHAŘE, MALÍŘE,
AUTOMECHANIKA, DOMOVNÍKA A ELEKTRIKÁŘE
Do služebního poměru dle zákona č.361/2003 Sb.:
OSTRAHA OBJEKTŮ A PRACOVNÍK DOHLEDOVÉHO CENTRA, 
FINANČNÍ ÚČETNÍ, ADMINISTRATIVA
NABÍZÍME: 25 dnů dovolené, 4 dny zdravotního volna, v případě 
služebního poměru 30 dní dovolené, příspěvek na stravování 
a rekreaci, stabilní pracovní dobu, možnost ubytování
MÍSTO PRACOVIŠTĚ: Praha
KONTAKT: personal@bis.cz, tel.: 224 235 496

BEZPEČNOSTNÍ INFORMAČNÍ SLUŽBA

Do služebního poměru dle zákona č.361/2003 Sb.:
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Nabídka letních táborů
Letní tábory jsou ideální příležitostí pro děti i mládež, jak strávit 
prázdniny plné zábavy, dobrodružství a nových přátelství. Každý 
tábor je pečlivě navržen tak, aby dětem poskytl nejen zábavu,  
ale i cenné zkušenosti, které si ponesou po celý život.

Letní dětský tábor Phoenix

Připravili jsme pro vás letní dětský tábor se všeobecným zaměřením 
v termínu 24. 7.-3. 8. 2025 poblíž Levína, cca 7 km od Úštěku v Českém 
středohoří u Litoměřic. Tábor je určen pro děti od 5 do 15 let, cena  
7 300 Kč. Děti jsou ubytovány ve čtyřlůžkových chatičkách. Po celou 
dobu tábora je dětem zajištěna strava 6x denně a celodenní pitný 
režim. V průběhu tábora hrajeme i celotáborovou hru, která provází 
děti v průběhu celých 11 dní, ať už přes den, nebo i kousek do noci. 
Nevyhýbáme se žádnému počasí, takže ať už za deště, nebo za sluníčka 
si užíváme každou minutu. Díky celotáborové hře se poznají děti  
všech věkových kategorií navzájem. Jsou rozděleny do takzvaných 
cetehových skupinek, které mezi sebou soutěží.

Více informací na www.ldt-phoenix.cz nebo nás kontaktujte  
na e-mailu: info@ldt-phoenix.cz.          

Letní tábor s TIB

Léto je časem nezapomenutelných zážitků, nových přátelství  
a dobrodružství, na která vzpomínáme celý život. A přesně takový 
zážitek čeká děti na našem táboře X-MEN. Spojujeme to nejlepší  
z klasických táborových aktivit s moderním světem technologií.
Představte si tábor, kde se děti nejen vydají na dobrodružnou hru 
plnou napětí, hádanek a týmových výzev, ale zároveň si vyzkouší i něco 
nového  - programování, robotiku, grafiku nebo tvorbu videí. Učení 
hrou, kreativita a týmová spolupráce jsou u nás na prvním místě.
Co děti na táboře čeká?
 Dobrodružná táborová hra  - Každý den nová výzva, která prověří 
důvtip, odvahu i týmového ducha. 
 Programování a robotika  - Ovládání robotů, tvorba aplikací  
a zábavné úkoly pro malé i větší technologické nadšence. 
 Grafika a design  - Možnost vyzkoušet si digitální kreslení, tvorbu 
herních světů i základů animace. 
 Natáčení a střih videí  - Každý si může vyzkoušet roli režiséra, 
kameramana i střihače a vytvořit svůj vlastní film.
To vše pod vedením zkušených vedoucích, kteří se postarají nejen  
o odbornou část, ale hlavně o to, aby si děti tábor užily naplno. 
Termín tábora: 29. 6. - 11. 7. 2025 
Místo: RSŠ Loutí 
Více informací a přihlášky: www.tib.cz/tabory

Kapacita je omezená, proto neváhejte a přihlaste své dítě  
co nejdříve! Nechte je prožít léto, na které jen tak nezapomenou.      
                                                                                                připravila Petra Fořtová

KAM O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH
 

Jak vyzrát nad vadnou věcí
Každému z nás se určitě někdy stalo, že si koupíme věc,  
která v záruční době vykáže vady  - stejně tak se stává, že si 
necháme opravit domácí spotřebič, automobil, chalupu nebo 
kabát a oprava není řádně provedena. V této chvíli si každý 
musí uvědomit, že má právo na to, aby v záruční době byla vada 
odstraněna nebo výrobek vyměněn. Základním předpokladem 
úspěšnosti našeho počínání je však to, že budeme mít v ruce 
doklady prokazující, co jsme si koupili, kde jsme to koupili  
a za jakou částku. Stejně tak potřebujeme doklady o opravě  -  
kolik stála, co jsme si přáli opravit a také kdy mělo být hotovo. 
Pokud takové doklady nemáme, ať už proto, že jsme věc koupili  
na trhu a trhovec nám doklad nedal, nebo proto, že oprava  
byla provedena řemeslníkem, který nám slíbil slevu, když 
nebudeme doklad požadovat, pak zapomeňme na jakékoliv 
reklamace. V zásadě je důležité vědět, že musíme mít vždy 
nejlépe listinné doklady, které mohou sloužit v případném  
sporu jako důkaz prokazující naše nároky. Často se stává,  
že si v obchodě řádně koupíme nějakou věc, zaplatíme 
požadovanou cenu, ponecháme si doklad o zaplacení  
a v záruční době, která je ze zákona dvouletá, se nám věc rozbije 
nebo poškodí nebo jednoduše přestane fungovat. Pak se musíme 
s dokladem o zaplacení dostavit do prodejny a nejlépe písemně 
uplatnit nároky na odstranění vady. Jestliže v mezidobí prodejce 
třeba zanikl, tak máme právo reklamovat vadné plnění i od 
výrobce. Nezřídka se stane, že před koncem záruční doby přijdete 
například s nějakým oblečením nebo s botami a reklamujete toto 
zboží a prodavači se vás snaží odbít, že si můžete dojít vedle k ševci  
a že vám to švec spraví a oni vám proplatí opravu. Nikdy se  
s takovým nespokojte a ani na něj nikdy nepřistupujte. Je věcí 
prodávajícího, aby odstranil vadu, protože necháte-li někoho 
třetího zasáhnout do výrobku a odstranění vady se vám nebude 
zdát dobré nebo se nepodaří, pak vám prodejce řekne: „No,  
ale do toho jste si zasáhl sám a nemáte nárok na další opravu  
nebo vrácení zboží či dokonce vrácení peněz.“ 

V každém obchodě s vámi musí sepsat reklamační protokol  
a originál reklamačního protokolu by měl dostat každý kupující  
a prodávající by si měl nechat pouze kopii. Nejzazší lhůta  
na odstranění vady nebo výměnu věci je 30 dnů a trvejte na tom,  
aby vám v rámci této lhůty byl výrobek buď vrácen opravený,  
nový, a nebo vráceny peníze. 

Komplikovanější je situace při odstraňování vad díla. Nechal  
jste si ušít nový kabát nebo opravit rekreační nemovitost a zjistíte, 
že práce nebyly provedeny řádně. Jestliže se jedná o zjevné vady,  
tedy vady, které můžete zjistit na pohled (to znamená, že máte 
špatně vymalováno a jsou tam šmouhy), je nejlepší vůbec takové 
dílo nepřebírat a trvat si na tom, že musí být provedeno řádně. 
Také není vhodné, abyste zaplatili byť část, dokud vám není dílo 
předáno perfektní. Může se ale stát, že se vám vady objeví později. 
Jedná se o skryté vady a takové vady pak musíte reklamovat  
v okamžiku, kdy se objeví v záruční lhůtě. Jedná se o vady,  
kdy si například necháte opravit střechu a začne vám do ní téct. 
Není ale možné zaměňovat vady díla s jeho stářím a obvyklým 
opotřebením. To jsou dva zcela rozdílné instituty a je třeba 
vždy vědět, o co se jedná. V této souvislosti je doporučována 
vždy porada s odborníkem, aby bylo přesně možné specifikovat 
jednotlivou vadu a její důsledky. 
                                         Jaroslava Šafránková, Advokátní kancelář Šafránková & Vrba

PRÁVNÍ PORADNA
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Maškarní  
v MŠ Ovčí hájek 
Pohádkové maškarní v mateřské 
škole je kouzelná událost, která 
dětem přináší radost, zábavu  
a možnost na chvíli se proměnit 
ve své oblíbené pohádkové 
postavy. Hned ráno se školka stala 
pohádkovou říší, kde se setkávali 
princezny, rytíři, kouzelníci,  
draci i skřítkové. Děti přicházely  
ve svých krásných kostýmech  
a s nadšením ukazovaly, za koho 
se převlékly. Po slavnostním 
přivítání začal program plný her 
a soutěží. Děti tančily a soutěžily 
v pohádkových disciplínách. 
Nechybělo ani společné tvoření, 
kde si děti mohly vyrobit papírové 
korunky, masky se třpytkami nebo 
kouzelné hůlky. Velkým zážitkem 
byla vzájemná přehlídka masek 
ve třídě, při které se každý malý 
účastník představil a ukázal svůj 
kostým.          Hana Baštová, MŠ Ovčí hájek

Robotické 
programování 
Děti v naší mateřské škole 
Čtyřlístek mají možnost 
seznamovat se s programováním 
robotických hraček. Nejvíce 
oblíbení jsou Bee-Boti. A protože 
děti jsou opravdu hodně šikovné, 
zvládnou již naprogramovat trasu 
pro robotickou včelku předem 
a ta se následně pohybuje dle 
zadaného příkazu. Jsme rády,  
že děti mohou objevovat nové 
věci a rozvíjet se i tímto směrem.
                                        Učitelky MŠ Čtyřlístek 

Aktuality  
z Pohádky
V Pohádce dbáme také na kulturní 
rozvoj našich dětí. Pořádáme 
řadu zábavných a současně 
vzdělávacích akcí, které jsou 
uzpůsobeny věku těch nejmenších. 
Naši svěřenci se během roku 
mohou naučit správnému čištění 
zoubků, seznámí se s canisterapií, 
zhlédnou hudební program, 
pořad o zdravém životním 
stylu, v planetáriu se jim otevře 
noční obloha a samozřejmě nás 
pravidelně navštěvují divadelní 
společnosti. Také letos v únoru 
jsme mohli jedno zhlédnout. 
Pohádka Pasáček vepřů byla moc 
pěkně připravena, všichni jsme se 
nasmáli a děti měly také možnost  
v příběhu najít cenné poučení. 
                      Věra Schreierová, MŠ Pohádka                                  

Šifra Mistra 
Brailla 

V lednu jsme v MŠ Palouček 
zažili velice zajímavý program 
Šifra Mistra Brailla organizovaný 
společností Beluška, z.s. Život 
nevidomých nám přiblížila paní 
Katka se svým vodicím pejskem 
Lunou. Děti si vyzkoušely brýle,  
ve kterých poznaly, jak vidí lidé se 
zrakovým postižením. Seznámily 
se s Braillovým písmem a fenka 
Luna nám předvedla, jak moc je 
své paničce prospěšná. Program 
byl nejen zajímavý, ale hlavně 
poučný. Tímto moc děkujeme.
                                                       MŠ Palouček 

Prevence zdraví
Protože máme chřipkové období, 
děti z Rozmarýnku se rozhodly  
po vzoru Macha a Šebestové,  
že s bacily zatočí. Bojovaly  
s Nudloňem a určovaly, jaké 
vitamíny jsou pro lidské zdraví 
prospěšné. Zkoušely tvarem 
napodobit písmena vitamínů A, B, 
C, D a z pohádky o Krtkovi získaly 
poznatky o heřmánku. Z papíru si 
vyrobily hrnečky, které následně 
využily pro dechová cvičení. Děti 
tak dokázaly, že i v chřipkovém 
období se dá s nemocemi bojovat 
hravě a s úsměvem.
                    Tereza Hejhalová, MŠ Rozmarýnek

Setkání  
s robotem NAO! 
Do školky k nám na návštěvu 
zavítal humanoidní robot 
NAO, který dětem přiblížil svět 
moderních technologií a robotiky. 
Děti se s ním mohly seznámit, 
sledovat jeho pohyby, reagovat 
na jeho otázky a dokonce si s ním 
i zatancovat!  S velkým nadšením 
objevovaly, jak robot funguje  
a jak může komunikovat s lidmi. 
Tento zážitek nejen rozvíjel jejich 
zvídavost a kreativitu, ale také  
jim ukázal, že technologie mohou 
být zábavné i užitečné. Děkujeme 
za krásné dopoledne plné nových 
poznatků a radosti! 
                                Eva Jarošová, MŠ Zahrádka

STŘÍPKY

Moje zimní 
pohádka
Knihy, pohádky, příběhy  - to milují 
snad všechny děti. V Mateřské 
škole Běhounkova 2300,  
v „Zelené třídě“, probíhá v těchto 
týdnech projekt s názvem Moje 
zimní kniha. Děti mají příležitost 
setkávat se téměř každý den  
s hrdiny příběhů, listovat  
v knihách, různých časopisech, 
řešit rébusy, zkoumat písmenka 
nebo vyprávět podle obrázků  
svou pohádku. Užít si spoustu 
zábavy a dobrodružství při 
četbě na pokračování. A jak to 
vlastně celé vzniklo? Nedávno 
jsme dočetli velmi poutavou 
knihu Země sněhuláků. Příběh 
děti okouzlil a nadchlo je stát 

se na chvíli autory a ilustrátory 
vlastní knihy. A tak jsme přišli 
na nápad, kterému jsme dali 
jméno Moje zimní kniha. Děti si 
do ní mohou zaznamenat vše, 
co zažily v zimním období  - ať už 
prostřednictvím kreslení, lepení, 
nebo zdobení. Každý po svém 
vymýšlí krátký příběh o tom,  
co vše během zimy prožije s rodiči, 
kamarády nebo třeba s babičkou 
a dědou. Součástí projektu je 
pozorování zimní přírody. Děti se 
zapojily do péče o ptáčky, vyráběly 
krmítka, vážily semínka a společně 
přemýšlely, jak pomoci zvířátkům 
během chladného období. Všichni 
jsou tímto projektem nadšení. 
Každý den se své knize věnují, 
diskutují, vypráví, prohlíží  
s kamarády a ukazují, co nového 
do knihy zaznamenali. Těší se, 
až si knihu odnesou domů. Jsou 
to báječní, malí spisovatele a my 
jsme šťastné a pyšné paní učitelky, 
protože u toho můžeme být.
              Martina Linhartová a Zdenka Stichová,                                                  
                                                MŠ Běhounkova 2300
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE STODŮLKY

Pololetní prázdniny plné 
dobrodružství 
V rámci celorepublikové akce  
se i u nás v domečku uskutečnila 
nezapomenutelná akce  
Noc a Den v DDM, která byla letos 
pojata nejen jako odpočinková, 
ale i naučná.  Letošní přespávačka 
byla s tématem Na vzduchu  
i pod hladinou.

Prázdninové dobrodružství 
začalo v pátek večer, kdy se 
skupinka natěšených dětí 
sešla, aby si společně užila pestrý program. Nejdříve jsme si zahráli 
seznamovací hry, které pomohly rozproudit krev a zbavit se prvního 
ostychu. Po druhé večeři následovala šifrovací bojovka okolo našeho 
domečku, která byla pro děti pořádnou výzvou a dala jim pěkně zabrat.

Po dobrodružství na čerstvém vzduchu přišla na řadu večerní 
hygiena a program, na který se všichni těšili. Filmový večer  
s pohádkou, kde nechyběl ani popcorn. Největší lákadlo večera  
nás však ještě čekalo, protože co by to bylo za přespávačku  
bez pyžámkové párty? Děti si užily tanec, hry a povídání dlouho 
do noci, než je konečně pohltil sladký spánek. Věřte, byly tak plné 
zážitků, že si nikdo ani nestihl stýskat.

Druhý den jsme začali dobrou snídaní, kterou si děti připravily 
samy. Po hrách a dovádění jsme vyrazili na plánovanou exkurzi.  
První zastávkou byl Mořský svět, kde děti s úžasem sledovaly barevné 
rybičky a další mořské obyvatele.  Následně jsme si mohli užít  
i příjemnou procházku k Zemědělskému muzeu, kde na děti čekala 
řada zajímavých informací a interaktivních exponátů v expozici voda  
a fotosyntéza.

Děkuji všem, kteří se podíleli na organizaci této nádherné akce. 
Těšíme se na další dobrodružství příští rok!                          Lucie Cestrová

Výstava benátských masek v DDM 
Ve vstupní hale DDM Stodůlky se od začátku února třpytí výstava 
barevných Benátských masek. Masky vytvořili účastníci Výtvarných 
Ateliérů S, kam chodí děti od 9 do 18 let.

Typické benátské masky mohou být 
vyrobeny z kůže, porcelánu nebo tradiční 
sklářskou technikou. Není ale výjimkou, 
že si je lidé v Itálii vyrábějí podomácku 
také z papírové kašírky (rozmočený papír 
a lepidlo). Naši výtvarníci se inspirovali 
mnoha fotografiemi z Benátek, s radostí 
využívali různé zajímavé látky, korálky, 
knoflíky. Malovali vodovými a akrylovými 
barvami, používali tavné pistole,  
a především svou vlastní fantazii.  
Výstavu papírových masek doplňují 
velkoplošné obrazy malované 
temperovými barvami. Obrazy jsou  
vždy společným dílem několika autorů 
napříč skupinami.               Zdeňka Hiřmanová

Naše školička a její projektové dny 
Během celého školního roku pro školičkové děti (ve věku 3-7 let) 
připravujeme sérii zajímavých projektových dnů, kde se zaměřujeme 
na propojení tradic, živé přírody a zvířátek. Každý projekt je pečlivě 
připraven tak, aby děti získaly nejen nové znalosti, ale především 
přímou zkušenost s živými tvory nebo také s činnostmi, které se 
vztahují k daným tradicím. V projektech takto aplikujeme zážitkovou 
pedagogiku, kdy děti velmi snadno vstřebávají informace, a to díky 
vnímání, které je provázeno intenzivní emocí. 

Na podzim jsme se věnovali životu zvířat v tomto ročním období. 
Velkým zážitkem byla návštěva odborníka s živými netopýry.  
Děti se dozvěděly, jak tato fascinující noční zvířátka žijí, čím se živí  
a proč jsou pro přírodu důležitá. Také co je hibernace a která další 
zvířata přes zimu hibernují.

Adventní čas jsme věnovali českým vánočním zvykům a tradicím. 
Děti se seznámily s původem různých obyčejů a samy si vyzkoušely 
tradiční vánoční činnosti jako například lití olova, pouštění lodiček  
ze skořápek ořechů a mnoho dalších tradic.

V zimě jsme poznávali, jak zvířata přežívají chladné období. Zvláštní 
pozornost jsme věnovali vlkům. Děti se seznámily s životem těchto 
majestátných šelem a jejich rolí v přírodě. Navštívil nás československý 
vlčák, plemeno vzniklé zkřížením německého ovčáka a karpatského vlka. 

Nyní se už těšíme na masopustní období, které oslavíme tradičními 
maskami, písničkami a říkadly. Děti se dozvědí o významu tohoto 
svátku v české lidové kultuře a upečeme si masopustní koblížky.

Jaro a Velikonoce přivítáme pozorováním líhnutí kuřátek. Děti 
budou moci sledovat celý proces od vajíčka až po vylíhnutí malých 
kuřátek ve vytápěné líhni. O vylíhnutá kuřátka se děti budou muset 
postarat a velkou odměnou bude pochování a pohlazení kuřátek. 

Také máme v plánu připravit budku pro vylíhnutí a odchov sýkorek  
a celý proces chceme sledovat webovou kamerou přímo v budce. 
Tento projekt je nový a velmi si přejeme, aby byla naše budka 
sýkorkami osídlena. 

Závěr školního roku bude patřit motýlům. Budeme pozorovat celý 
životní cyklus motýla od housenky přes kuklu až po dospělého motýla. 
Děti tak na vlastní oči uvidí jeden z nejkrásnějších přírodních zázraků.

Toto inovativní vzdělávání je realizováno za finanční podpory  
MŠMT „Šablony pro MŠ a ZŠ I.“ pro Dům dětí a mládeže Stodůlky.

Projektové dny koncipujeme tak, aby děti získaly praktické 
zkušenosti a mohly si vše „osahat“. Přímý kontakt s živými tvory 
podporuje v dětech empatii, zodpovědnost a lásku k přírodě.  
Věříme, že si tyto zážitky děti ponesou celý život a budou je mít 
spojené i s naším Domečkem.  

Dagmar Eckhardtová, vedoucí předškolního oddělení DDM Stodůlky 
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Od metra Luka se vydáme vlevo přes lávku do obchodního centra,  
v němž sjedeme dolů po schodech a vyjdeme ven. Projdeme parkoviště 
do ulice U Jezera a dojdeme na rozcestí s přechodem po pravé ruce. 
Proti nám je červený panelák a my půjdeme stále rovně širší pěšinou 
parkem až na roh oplocené dešťové usazovací nádrže po pravé ruce. 
Zahneme doleva po páteřní cestě Centrálním parkem k opravenému 
podchodu pod silnicí. Za ním míříme doprava na roh KD Mlejn.  
Na jeho rohu pokračujeme vpravo ulicí Mládí kolem žluté budovy ZŠ.  
Za ní jdeme vlevo do kopce a dál vlevo ulicí Před Rybníkem,  
až vyjdeme na prostranství ve Starých Stodůlkách. Nejstarší zpráva  
o Stodůlkách pochází z roku 1159, kdy byly v majetku johanitů.  
V roce 1429 se dostaly do majetku purkrabství Pražského hradu,  
až do sedmdesátých let minulého století byly typickou zemědělskou 
obcí a v roce 1974 se staly součástí Prahy. O čtyři roky později začala 
východně od původního centra Stodůlek výstavba velkého sídliště 

architektů Obersteina a Valtra.  
Ze Starých Stodůlek zbylo  
jen pár původních chalup  
s charakteristickými kamennými 
zídkami. Projdeme kolem plotu 
s množstvím různých hrnečků. 
Pokračujeme ulicí Za Lužinami.  
Na další křižovatce se dáme  
vpravo do ulice U Dálnice.  
Jdeme stále rovně a vyjdeme  
na křižovatce, kde před námi 
vidíme XXXLutz. Zde hned 
odbočíme doleva do slepé ulice  
K Vidouli. Na jejím konci projdeme 

mezi panely a hned doleva po mostě. Mineme autobusovou zastávku 
K Fialce, pokračujeme za ní do zatáčky a stále rovně ulicí Bavorská. 
Dojdeme, držíce se na pravé straně silnice k autobusové zastávce  
K Hájům. Před ní odbočíme vpravo po chodníku podél budovy  -  
Prague office park. Dojdeme ke stožáru, u nějž je cedule  - Přírodní 
památka U Hájů. Jde o mělké zalesněné údolí s několika přilehlými 
loukami, které se rozkládají mezi bývalou usedlostí Háje a náspem 
Buštěhradské železniční trati tzv. Pražským Semmeringem. V její 
bezprostřední blízkosti severovýchodním směrem se nalézají přírodní 
památky Kalvárie v Motole a Motolský ordovik. Od cedule jdeme rovně 
a pěšinkou podél plotu k další ceduli, kde sejdeme lesíkem dolů k hrázi 
retenční nádrže Brouček. Za ní stoupáme vlevo nahoru a po vyjití z lesa 
pokračujeme vlevo. Proti nám 
jsou opravené budovy Dvoru 
Háje. Kdysi se podle původního 
majitele nazýval Angelovský 
dvorec. Původně ve dvoře bývala 
také kovárna a krčma, které jistě 
prosperovaly, neboť dvůr stál 
přímo na královské cestě  
z Pražského hradu na Karlštejn. 
Na další křižovatce jdeme 
doprava podél opravených 
budov, zahrádkářské kolonie, 
podél tratě Pražského 
Semmeringu, vlevo mineme 
kapli Nalezení sv. Kříže, sejdeme 
po schodech, pod nimi vlevo 
a k prvnímu přechodu, který 

přejdeme, a jdeme vlevo nahoru. Odbočíme vpravo do ulice Vstavačová, 
kterou celou projdeme až na hráz přes Motolský potok. Vydáme se po 
hrázi a za ní jdeme vlevo. Dojdeme k závoře, za níž přejdeme silnici 
a jdeme za další závoru. Pokračujeme stále rovně, až dojdeme na konec 
zeleně, kde překonáme lávku. Této příjemné oblasti se říká Na Pískách. 
Protéká tudy Motolský potok, který z největší části protéká podzemím.  
V roce 2005 bylo prameniště revitalizováno. Po přejití lávky jdeme 
doleva, ale můžete zajít vpravo k oplocenému pozemku s prameništěm, 
jezírkem. Dále půjdeme kolem bývalého zatopeného lomu.  
Když tudy jdete, vůbec vás nenapadne, že nad vámi je velké obchodní 
centrum Zličín. Obejdeme lom zprava a podél dřevěného zábradlí 
vyjdeme u silnice. Jdeme doprava podél silnice za bílými patníky,  
až dojdeme k autobusové zastávce. Přejdeme přechod a po schodech 
vyjdeme nahoru. Na parkovišti se dáme vpravo k hlavnímu vchodu  
do obchodního domu Globus. Zde projdeme rovně parkovištěm  
až ke KFC a odtud pokračujeme k semaforům. Na druhém přechodu 
odbočíme vlevo přes most a přejdeme nad silnicí k Tescu. Na konci 
obchodní zóny zahneme doprava za roh a pokračujeme dolů chodníkem 
s červeno-bílým zábradlím. Stále rovně dojdeme na křižovatku.  
Za přechodem hned odbočíme vlevo nahoru. Vlevo u zatáčky je nápis 
Britská čtvrť. Jdeme za závoru a dále doprava mezi dvě kamenné 
krychle a pěšinou kolem domů v ulici Líšnická. Na rozcestí míříme 
vpravo, na dalším rozcestí také a projdeme kolem stodůleckého 
hřbitova. Přejdeme přes lávku a sejdeme dolů po schodech. Čekají  
nás dva přechody a dolů ulicí Kovářova projdeme kolem umělého 
jezírka se sochou Rusalky, jejímž autorem je sochař Kurt Gebauer. 
Dojdeme ke kostelu sv. Jakuba Staršího. Před ním odbočíme doleva, 
na prostranství doprava, podél ZŠ Kuncova po levé ruce. Na konci zdi 
po pravé ruce zamíříme vpravo do Panské zahrady, jež celou projdeme 
dolů a vyjdeme proti KD Mlejn. Ušli jsme asi jedenáct a půl kilometru. 

KČT, odbor Praha-Karlov, oddíl TurBan, Marta Kravčíková

TOULKY

Kolem dokola Stodůlkami                                                       
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Svatostánek pro brusle i mikrofony
Víceúčelová hala v pražské Libni byla otevřena 24. března při příležitosti 
mistrovství světa v ledním hokeji 2004. Naši tenkrát zlato nebrali, 
nejcennější kov si odvezl tým Kanady, ale nám zůstala stavba, která se 
dodneška využívá nejen pro pořádání sportovních událostí, ale i pro 
kulturní a zábavní akce. Od svého vzniku nesla čtyři roky název Sazka 
arena, poté byla přejmenována na O2 arenu. Třetí největší hokejová 
aréna v Evropě má kruhový půdorys a celková zastavěná plocha čítá 
přibližně třicet šest tisíc metrů čtverečních. Ční do výšky třiceti tří 
metrů a její střešní konstrukce váží dvanáct set tun. Diváků pojme 
požehnaně, záleží na druhu akce. Pro lední hokej je kapacita necelých 
sedmnáct a půl tisíce diváků, na koncerty něco přes dvacet a pro 
atletiku je připraveno sezení pro jedenáct tisíc diváků. Gastronomický 
systém v hale je schopný načepovat deset tisíc piv během čtvrt hodiny 
a v areálu se nachází také dvě restaurace, šest barů, dvě kavárny  
a dvě desítky stánků s rychlým občerstvením. 

Průběh její stavby provázely jak komplikace s původním majitelem 
pozemků, tak s financováním. Když nakonec všechno dobře dopadlo, 
od části odborné veřejnosti se dočkala kritiky, hlavně za energetickou 
náročnost provozu. Většina ale projekt a výstavbu arény ocenila, a tak 
hned v roce svého vzniku získala ocenění v soutěži Stavba roku. Další 
ocenění následovala, ať už šlo o Cenu profesora Františka Faltuse,  
nebo první místo ve své kategorii v soutěži o nejlepší realizovanou 
stavbu s ocelovou střešní konstrukcí v České a Slovenské republice. 

Jak již bylo řečeno, hala se využívá k řadě sportovních a kulturních akcí, 
svůj domov tady má hokejová Sparta. V oblasti kultury stále více platí, 
že kdo nevystoupil v O2 areně, jako by nebyl. Rekord v návštěvnosti padl 
2. dubna 2018, kdy koncert skupiny Metallica navštívilo dvacet tisíc 
sto sedmdesát čtyři diváků. Do té doby si držela rekord česká rocková 
klasika, skupina Kabát, kterou si přišlo poslechnout o jednadevadesát 
lidí méně. Outúčko vyprodala celá řada zvučných jmen české a světové 
populární i vážné hudby, naposledy tu měla veleúspěšnou dlouhou noc 
Helena Vondráčková při příležitosti svých dvou sedmiček. 

Před pěti lety bylo jižně u arény otevřeno centrum O2 Universum,  
které také zahrnuje multifunkční halu a slouží ke konferencím, firemním 
setkáním či menším koncertům. V dobách, kdy u nás bylo zakázáno 
zpívat, navštěvovat babičky v důchoďácích a pít pivo vestoje, zde  
vznikla výkladní skříň očkování v Česku, a to Národní očkovací centrum. 
Na nic se dlouze nečekalo, registraci řídila unikátní aplikace a QR kódy, 
provoz v samotné budově vojáci a v hale očkovací týmy složené  
z administrativních pracovníků, sester a lékařů, kteří vakcíny aplikovali. 
Všechno fungovalo jako dobře namazaný stroj a očkování zde se stávalo 
hlubokým zážitkem. Ještě že ta doba už je pryč a my si při výstupu  
z metra Vysočanská můžeme užívat už pouze podle chuti skvělé kulturní 
nebo sportovní akce.                                                                      Andrea Říčková

STALO SE V BŘEZNU ODPOVÍDÁ PSYCHOLOG

Rozpad vztahu našich kamarádů

„Dobrý den, paní doktorko. Máme partu přátel, scházíme se  
v hospodě, jezdíme spolu na dovolené a na různé akce. V partě  
jsou různé páry, které spolu chodí už dlouho. Jeden z nich se náhle  
po dlouhých letech rozešel. Ona si našla jiného a rovnou ho začala 
vodit mezi nás. Vůbec mi to nebylo příjemné. Měla jsem ráda  
i jejího původního partnera. Kvůli rozchodu teď mezi nás už nechodí. 
Rozzlobilo mne to. S tím novým nejsem schopná ani mluvit.”

„Chodila jsem několik let s mužem, se kterým mi bylo dobře,  
ale on se vrátil ke svojí původní manželce. Přišla jsem tím  
ale i o partu známých, se kterými jsme si užívali spoustu zábavy.  
Na hory už mne nepozvali, protože tam byl on se svou ženou.  
Někteří se se mnou chtěli sejít jindy a jinde, ale už to není ono. 
Hlavních akcí se už účastnit nemůžu. Přišla jsem o partnera,  
ale i o partu dobrých kamarádů.”
 
Rozvod či rozchod kamarádů, které známe léta, nás vždy zasáhne. 
Přesto je moudré držet se zásady, že my nejsme od toho, abychom 
jejich rozchod hodnotili ani se do něho názorově míchali.   
Do druhého vztahu nevidíme dostatečně hluboko, nežijeme ho my, 
ale oni. Pokud se začneme zastávat jednoho nebo druhého,  
může se stát, že i my sami se doma nebo třeba i v partě pohádáme, 
když budeme zastávat protichůdné názory. 

Co se v rozcházejícím páru stalo, vědí jen oni dva. Jsou dospělí  
a je to jejich rozhodnutí, jejich zodpovědnost a jejich život.

Jak můžeme kamarádovi v porozchodové situaci pomoci? 
Nejideálnější je zpočátku vyslechnout, nehodnotit a zůstat oporou. 
Nejúčinnější pomoc kamaráda v takové chvíli není nekonečné 
rozebírání detailů a společné smutnění. Nejlepší pomoc od 
kamaráda je pokusit se ho rozptýlit, odreagovat a alespoň na chvíli 
ho přivést na jiné myšlenky, vzít ho s sebou na nějakou příjemnou 
společnou aktivitu. Náladu mu to sice asi nevylepší, ale také  
by mu nemělo být hůř, alespoň na to nebude sám. Vztahové 
rozbory a eventuální nalezení poučení pro příště je dobré nechat  
na odborníkovi-psychoterapeutovi.

Může se stát, že jsou pro nás důležitými kamarády oba  
z rozejitého páru. Je to situace náročná a zatěžující i pro celou 
skupinu přátel, ale věřme, že čas to vyřeší. Zpočátku je dobře 
věnovat rovnocenný, i když oddělený čas oběma z páru. Ideálně 
bez sdělování rozsudku, kdo rozchod zavinil, bez nadržování 
nebo hanění jedné či druhé strany. Možná se časem budou 
rozejití kamarádi znovu schopni potkat i na společné akci. 
Pravděpodobnější ale je, že se ten, kterého přítomnost druhého  
na společné akci víc zraňuje, odmlčí a časem si najde nové 
kamarády, novou partu a nové známé.

Rozchod nebývá příjemná část vztahu a bolí. Pokud ale ve vztahu  
už nejsou ti dva spokojení, může to být to nejlepší řešení. I když  
to možná ze začátku může vypadat jako katastrofa a životní prohra, 
s odstupem času to někdy může být to nejlepší, co nás v životě 
potkalo.

A ani na nového partnera, kterého si náš kamarád do party 
přivedl, není třeba se hněvat. Často se ho situace vůbec netýká.

Všem čtenářům časopisu STOP přeju hezké jaro. A kdyby náhodou 
přišel nějaký mráček, tak ať každý z nás má alespoň jednoho 
kamaráda, který nás v bryndě samotné nenechá . 

          Hana Jenčová, klinický psycholog, 602 805 633, 
hanajencova@seznam.cz, www.jencova.cz
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Sběr biologického odpadu
Listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad 
rostlinného původu. NE živočišné zbytky! Upozornění: Pokud bude  
na stanovišti naplněn kontejner dříve než za 3 hodiny, bude přistaven 
další.                                         Jitka Zámorská

březen až červen 2025

datum stanoviště čas přistavení

15. 3. K Sopce  - parkovací záliv 13.00 -16.00

22. 3. K Hájům x Okruhová  - zpevněná plocha  
u tříděného odpadu 13.00 -16.00

22. 3. Živcových  - u stanoviště u tříděného odpadu 13.00 -16.00

  5. 4. Vstavačová  - u retenční nádrže 13.00 -16.00

12. 4. náměstí Na Lužinách   9.00 - 12.00

12. 4. Chalabalova  - parkoviště u č. 1611/7 13.00 -16.00

26. 4. K Opatřilce x K Jihu 13.00 -16.00

  3. 5. Srnčí x U Dobráků 13.00 -16.00

10. 5. K Řeporyjím x V Brůdku  - u rybníka 13.00 -16.00

17. 5. náměstí Na Lužinách 13.00 -16.00

17. 5. Živcových  - u stanoviště u tříděného odpadu 13.00 -16.00

24. 5. K Hájům x Okruhová  - zpevněná plocha  
u kontejnerů na tříděný odpad 13.00 -16.00

24. 5. K Řeporyjím x K Chabům  - u kapličky 13.00 -16.00

31. 5. Mládí  - parkoviště proti č. 824/14 13.00 -16.00

31. 5. Vstavačová  - u retenční nádrže 13.00 -16.00

 7. 6. K Sopce  - parkovací záliv   9.00 - 12.00

datum stanoviště čas přistavení

10. 3. Janského  - parkoviště proti č. 2370/91 16.00 -20.00

11. 3. Amforová  - proti č. 1895/24 16.00 -20.00

12. 3. Lýskova x Chalabalova  - chodník u Grafotechny  
u č. 1594 14.00 -18.00

12. 3. Běhounkova x Dominova  - parkoviště  
proti č. 2463 16.00 -20.00

13. 3. Trávníčkova  - u tržiště, rozšířený chodník  
proti č. 1764 16.00 -20.00

17. 3. Drimlova  - parkovací záliv vedle kontejnerů  
na tříděný odpad (u č. 2367/97) 14.00 -18.00

17. 3. Volutová  - parkoviště proti č. 2518/6 16.00 -20.00

18. 3. Živcových  - stanoviště u tříděného odpadu 16.00 -20.00

19. 3. Böhmova  - parkoviště u kotelny 14.00 -18.00

19. 3. náměstí Na Lužinách x Mládí  - parkovací stání 16.00 -20.00

20. 3. Fantova  - parkoviště před objektem č. 1742/23 14.00 -18.00

20. 3. Ovčí hájek  - parkoviště proti č. 2159/16 16.00 -20.00

24. 3. Janského  - parkovací záliv u lékárny  - u č. 2254 16.00 -20.00

25. 3. Píškova  - parkoviště  - vjezd z ul. Mohylová 14.00 -18.00

25. 3. U Kašny  - odstavná plocha 16.00 -20.00

26. 3. K Řeporyjím x K Chabům  - u kapličky 16.00 -20.00

27. 3. Suchý vršek  - rozšířený chodník naproti č. 2096 14.00 -18.00

27. 3. Jaroslava Foglara č. 1333/8  - parkovací záliv 16.00 -20.00

31. 3. Kettnerova  - parkoviště u trafostanice   
- proti č. 2053/18 14.00 -18.00

31. 3. Vlachova x Šostakovičovo náměstí   
- chodník u domu č. 1511/8 14.00 -18.00

datum stanoviště čas přistavení

1. 4. U Jezera  - parkoviště proti č. 2039/18 16.00 -20.00

2. 4. Nušlova  - chodník u č. 2576/6  - výjezd z garáží 14.00 -18.00

2. 4. Hábova  - parkoviště proti č. 1564/8 16.00 -20.00

3. 4. Červeňanského x Janského  - nástupní ostrůvek 
BUS 16.00 -20.00

7. 4. Podpěrova  - plocha u č. 1879 (před MŠ) 14.00 -18.00

7. 4. Sezemínská - parkoviště u trafostanice 16.00 -20.00

8. 4. Nad Dalejským údolím  - záliv v komunikaci 16.00 -20.00

9. 4. V Hůrkách  - chodník (vedle parkovacího zálivu 
proti ul. Seydlerova) 16.00 -20.00

10. 4. 5. máje  - plocha proti č. 325/55 14.00 -18.00

Přistavení velkoobjemových kontejnerů 
Kontejnery jsou přistavovány v časech 14-18 a 16-20 hodin -  
dle rozpisu u jednotlivých dnů. Upozorňujeme, že do kontejnerů  
lze odložit následující objemné odpady: starý nábytek, koberce  
a linolea, matrace, lyže, snowboardy, kola, zrcadla, umyvadla, WC mísy.  
Nelze odložit: nebezpečný odpad, živnostenský odpad, bioodpad, 
stavební odpad, pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory, PC monitory, 
počítače, lednice, mrazáky, sporáky.                                         Jitka Zámorská
 
březen 2025

duben 2025 - první část
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Mobilní svoz elektrozařízení
Při svozu je možno odevzdat velké elektrospotřebiče (ledničky, mrazáky,  
pračky, televizory, monitory), drobné domácí elektro (kuchyňské 
přístroje, IT vybavení), elektronářadí, baterie, tonery, žárovky, zářivky 
a další elektrozařízení. Bude zajištěn jejich odvoz a odborná recyklace.  

Služba je určena pro domácnosti. 
Není možné odevzdat jiné  
druhy odpadů včetně 
nebezpečných odpadů 
(chemikálie, oleje, barvy...). 
Domácnosti mají opět možnost 
objednat si odvoz ZDARMA 
prostřednictvím aplikace  
(Svoz elektra) nebo  
na tel. 234 235 236.  
V měsíci březnu bude svoz 
realizován v týdnu  
od 24. do 27. března 2025. 

Svozy probíhají v oblasti Třebonice, Stodůlky, Řeporyje, Zadní Kopanina. 
Děkujeme, že chráníte životní prostředí a šetříte přírodní zdroje.       -red-

Mobilní sběr nebezpečného odpadu  
a potravinářských tuků a olejů  
Hlavní město Praha zajišťuje pro obyvatele hl. m. Prahy zdarma v rámci 
mobilního sběru odložení následujících druhů odpadů: rozpouštědla, 
kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, odpad s obsahem rtuti (např. 
teploměry), olej a tuk s nebezpečnými vlastnostmi, barvy, tiskařské 
barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí 
prostředky), léčiva. Jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích). Kapalné 
a nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách!  
Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla:  
284 098 887, 284 098 888 (s přesměrováním  
na mobilní telefony). Odkaz na mapku pro zobrazení stanovišť na NO:  
https://ksnko.praha.eu/map-unsafewaste/ Jitka Zámorská

březen 2025

duben 2025

datum stanoviště čas přistavení

1. 3.

Ovčí hájek  - parkoviště proti č. 2159/16 8.00 -8.20

Petržílkova č. 2483/40 8.30 -8.50

K Sopce  - proti č. 1655 9.00 -9.20

Jaroslava Foglara  -  
parkoviště proti č.1329/2 9.30 -9.50

Nad Dalejským údolím  - u č. 2689 10.00 -10.20

křižovatka ul. Operetní x Melodická 10.30 -10.50

K Zahrádkám  - parkovací záliv před 
vchodem do restaurace č. 1047/21a 11.00 -11.20

Chalabalova  - parkovací záliv proti č. 1612 11.30 -11.50

K Hájům  - plocha proti č. 821/11 12.00 -12.20

13. 3.

5. máje  - proti domu č. 325 15.00 -15.20

křižovatka ul. K Fialce x Živcových 15.30 -15.50

křižovatka ul. Běhounkova x Dominova  
- parkoviště u č. 2463 16.00 -16.20

Suchý vršek  - parkoviště proti domu č. 2101 16.30 -16.50

Petržílkova (parkoviště proti domu č. 2267) 17.00 -17.20

Bašteckého (u garáží č. 2608/11a) 17.30 -17.50

Janského (parkovací záliv proti č. 2211) 18.00 -18.20

Janského (parkovací záliv u lékárny u č. 2254) 18.30 -18.50

datum stanoviště čas přistavení

1. 4.

křižovatka ul. K Řeporyjím x K Chabům  
 - u kapličky 15.00 -15.20

Kuchařova  - parc. č. 160/468 15.30 -15.50

křižovatka ul. V Pískovně x Do Blatin 16.00 -16.20

Na Radosti  - parkoviště při ulici Tasovská 16.30 -16.50

křižovatka ul. Sazovická x Tulešická 17.00 -17.20

Křivatcová  - u pošty 17.30 -17.50

křižovatka ul. U lípy x Hrozenkovská 18.00 -18.20

Věstonická  - obytný celek Zličínský dvůr 18.30 -18.50

Hostivická před č. 7  - Sobín 19.00 -19.20

křižovatka ul. Hostivická x Bojkovická   
- na otočce autobusu 19.30-19.50

Sběrné dvory
Nejbližší sběrný dvůr pro občany Prahy 13 najdete v Puchmajerově 
ulici, Praha 5-Jinonicích, tel. 731 142 348.  Jeho provozovatelem jsou 
Pražské služby, a.s. 

Seznam sběrných dvorů najdete www.psas.cz/sberne-dvory. Zařízení 
je otevřeno shodně s ostatními sběrnými dvory v metropoli, ve všední 
dny od 8.30 do 17.00 hodin (v době platnosti letního času do 18.00 
hodin), v sobotu od 8.30 do 17.00 hodin (v době platnosti letního 
času do 18.00 hodin). V neděli a ve svátky je sběrný dvůr uzavřen. 

Služby tohoto sběrného dvora mohou bezplatně využívat všichni 
Pražané starší 18 let, kteří obsluze zařízení prokáží svůj trvalý pobyt  
na území hlavního města. Ti uhradí pouze uložení stavebního 
odpadu nad stanovený limit, který je od 1. ledna 2025 4 m³/os./rok 
+ jednorázová návštěva max. 2 m³/os./rok. Nově je od 1. ledna 2025 
také zaveden limit u objemného odpadu 750 kg/os./rok (toto množství 
odpovídá množství 5,515 m3). Pro ostatní uživatele je odložení odpadu 
zpoplatněno podle ceníku provozovatele. 

Ve sběrných dvorech lze odevzdávat i použitý textil, obuv  
a oděvy, použité oleje a tuky. Nově je možné na sběrné dvory odložit 
pneumatiky. Kompletní seznam míst zpětného odběru odpadních 
pneumatik je zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva 
životního prostředí https://praha.eu/web/portalzp. 

Nově od 1. ledna 2025 je na sběrných dvorech, které provozují 
Pražské služby, zaveden sběr textilu v režimu odpadů. Všechny změny  
na sběrných dvorech jsou k dispozici na webových stránkách  
https://praha.eu/web/portalzp/w/praha-od-roku-2025-meni-
odpadovou-vyhlasku-1. 

Sběrné dvory tvoří nedílnou součást systému nakládání 
s komunálním odpadem na území hl. m. Prahy. Slouží k odkládání 
vybraných druhů odpadů – objemný odpad, stavební odpad,  
odpad ze zeleně, dřevo, kovy, papír, sklo, plasty, nápojové kartony  
a nebezpečné odpady. 

V rámci zpětného odběru lze odložit i vyřazená elektrozařízení. 
Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání a fyzické osoby, které 
neprokáží svůj trvalý pobyt na území města, zde mohou odpad odložit 
za úplatu, která kryje náklady na další využití nebo odstranění odpadu.

-red-
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Když nejste doma v bezpečí,Když nejste doma v bezpečí,
volejte linku volejte linku 
116 016.116 016.

Linka pro ženy zažívající domácí násilí.
Bezplatně a nonstop.
Dovoláte se do ROSA – centrum pro ženy.
www.rosacentrum.cz 116 016116 016



Rosa.indd   1Rosa.indd   1 17.01.2025   17:38:3317.01.2025   17:38:33

SC-503302/01

PŘEDNÁŠKY PŘEDNÁŠKY 
S LÉKAŘEMS LÉKAŘEM

Povedou Ing. Dieter Häusler a MUDr. Hans Maier
22. 3. 2025 (sobota) od 16.00
23. 3. 2025 (neděle) od 11.00

Nedělní přednáška bude živě přenášena přes YouTube: 
www.youtube.com/@BrunoGroeningOrgCS

Přednášky budou probíhat v němčině 
a tlumočeny do češtiny

22. 3. 2025 (sobota) od 19.00
Slavnostní premiéra česky dabovaného 1. dílu fi lmu 

Fenomén uzdravení (99 min.) 

Místo konání přednášek i premiéry fi lmu:
Grand Hotel International, 

Koulova 1501/15, Praha 6, Dejvice

VSTUP VOLNÝ, dobrovolné příspěvky vítány 

 prednaska.lekare.praha@gmail.com
 +420 608 125 307

www.bruno-groening.org/cs



SC-503329/03
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KONCERTY                                           
Čtvrtek 13. 3.  18.30 
„Společně to uhrajeme!“…půl roku 
poté 
Benefiční koncert pro ZUŠ Jeseník 
zasaženou povodněmi.

DIVADLO                                           
Pátek 14. 3.  19.30 
Sylvain Meyinac: Zkrat 
Premiéra ochotnického divadla D13.

PRO DĚTI                                           
Neděle   9. 3.  15.00
Neděle 16. 3.  15.00
Cirkusový workshop pro děti a rodiče
Pro děti od tří let a jejich dospělé. 
Základními disciplínami nového 
cirkusu vás provedou naši zkušení 
lektoři.

Neděle 23. 3.  15.00
Pan Kašpar a jeho povedená 
rodinka (Divadlo ALFA Plzeň)
Původní tradiční české maňáskové 
divadlo, které si neklade za cíl 
vychovávat, ale pobavit a rozesmát. 
Pro diváky od 5 let.

JINÉ                                                     
Sobota 1. 3.  17.00
Mimo záběr (Astudio Dance School)
Taneční vystoupení žáků studia.

Úterý 4. 3.  17.00 
Masopustní průvod s Lučinkou
Tradiční masopustní průvod 
Centrálním parkem od Kuželkárny  
do Mlejna, kde bude zábava 
pokračovat, zváni jsou všichni, 
maškary zvlášť!

Úterý 11. 3. a úterý 1. 4.  14.00 
Retrokavárna pro seniory
Retrokavárna je místem pro 
setkávání, vzpomínky, nová přátelství 
i zajímavá témata. 

Pátek 28. 3.  9.30 
Krajská přehlídka dětského divadla 
OTVÍRÁNÍ  28.-30. 3. 2025
Pražská postupová přehlídka  
dětských divadelních, loutkářských  
a recitačních souborů.

SPOLKOVÝ DŮM                                           
Sobota 8. 3.  14.00 
Dětský karneval

Sobota 22. 3.  20.00 
Taneční zábava s oddílem kopané 
Sokol Stodůlky

Středa 26. 3.  9.00 a 10.30 
Divadlo Kapsa: Kterak beruška  
Uška o sedmou tečku přišla  
(školní představení)

Pátek    28. 3.  18.00 
Sobota 29. 3.  18.00
Předkola soutěže Porta Praha

Více informací o pořadech,  
vstupenkách nebo kurzech  
najdete na www.mlejn.cz nebo  
na www.facebook.com/kdmlejn. 

Vstupenky lze zakoupit  
prostřednictvím portálu  
GoOut na našich  
webových stránkách  
nebo na www.goout.net. 

Benefiční koncert „Společně  
to uhrajeme!“…půl roku poté

Zveme vás do Mlejna na benefiční koncert pedagogů a žáků ZUŠ 
Stodůlky na podporu zářijovými povodněmi těžce zasažené ZUŠ Jeseník. 
Atraktivním programem nabitý koncert se odehraje 13. března v 18.30, 
tedy v den, kdy uplyne přesně půl roku od ničivých povodní na Jesenicku.

Uslyšíte skladby známých autorů: zazní A. Vivaldi, J. Haydn, J. S. Bach,  
L. Mozart, P. I. Čajkovskij a další. Vystoupí komorní uskupení žáků  
a pedagogů a sólisté z řad učitelů ZUŠ Stodůlky: Simona Bárová,  
Michaela Borkovcová, Milada Gajdová, Jana Lahodná, Jan Maceček,  
Ivan Orcígr, Adam Říha, Michal Studničný, Vladimír Světlík, Tomáš Vrána  
a další. Vystoupí studentský lidový soubor Melodika pod vedením  
Jiřího Chudoby. 

Pedagogové umělecké školy ve Stodůlkách podporují benefičními 
počiny jesenické kolegy po celý půlrok a podařilo se jim vybrat nemalé 
prostředky. Hudebními hosty večera budou studenti a učitelé postižené 
ZUŠ Jeseník, kteří svým vystoupením poděkují za podporu.

Výtěžek koncertu poputuje přímo na účet Spolku přátel umění při ZUŠ 
Jeseník a bude použit především ke koupi nových hudebních nástrojů  
a dalšího nutného vybavení, které odnesla voda.                  Miroslava Kvíčalová

Jarní Retrokavárny
V únorové Retrokavárně nám paní Lucie Křížková velmi zajímavě 
vyprávěla o masopustu, což je třítýdenní svátek, jakož i slavnostní období 
mezi Vánocemi a postní dobou. Zatímco jeho počátek, který nastává 
po svátku Tří králů, má pevné datum, jeho konec na Popeleční středu 
je závislý na datu Velikonoc, a končí tak v rozmezí od poloviny února 
do počátku března. Nastínila také význam masek (kobyla, bába s nůší, 
medvěd, kominík, Turek, Žid atd.) 

V březnu se v Retrokavárně potkáme druhé úterý v měsíci,  
tj. 11. března, a tématem bude Věčné město - Řím, kterého se v rámci 
programu Retrokavárny zhostí docentka Dana Picková. Zajímavé 
vyprávění o jednom z nejstarších měst v Evropě a centru křesťanství  
si přijďte vyslechnout do Kulturního domu Mlejn od 14.00 hodin. 

A trochu netradičně vás již v tomto vydání zveme do dubnové 
Retrokavárny. Sejdeme se už v úterý 1. dubna, přímo na apríla.  
Zveme vás na veselé povídání, hádanky, kvízy a vtípky. Myslíte si,  
že se nenecháte nachytat? Můžete zkusit vyluštit hádanky s chytákem, 
vyřešit aprílové kvízy, ale především se přijďte pobavit a zasmát. Bude 
přece apríl. Pod taktovkou Marie Wohlrabové začínáme ve 14.00 hodin. 

Rezervaci si můžete zajistit u paní Zuzany Kraljové na telefonním čísle 
235 011 451.  Iva Dvořáčková

Pan Kašpar a jeho povedená 
rodinka baví děti i rodiče
Březen je měsíc divadelních svátků  - Světový den divadla pro děti  
a mládež je 20. března, Světový den loutkového divadla 21. března  
a Světový den divadla 27. března.

Pojďte s námi oslavit divadlo pro děti návratem k jeho původní 
podobě. Zveme vás do Mlejna v neděli 23. března v 15 hodin  
na představení plzeňského Divadla ALFA Pan Kašpar a jeho povedená 
rodinka.

Kašpar a jeho Kalupinka mají děťátko! Tak to bude náramná 
taškařice… původní tradiční české maňáskové divadlo, které si  
neklade za cíl vychovávat, ale pobavit a rozesmát  - s minimem textu  
a maximem akcí.

Pan Kašpar se nechová vždycky, jak se patří, ale v jádru má dobré 
srdce a jeho hlavním úkolem je bavit lidi a rozesmát je. A také tak 
trochu bojovat s omezeností a hloupostí. Maňásková groteska  - nebo 
také pěkně postaru „rakvičkárna“. Proč „rakvičkárna“? Protože Kašpar, 
aby uhájil svoje práva, nelenil, vzal palici a mlátil s ní hlava nehlava 
někdy čerty, někdy policajty, někdy dokonce i samotnou smrtku.  
Ale všichni věděli, že je to jen legrace, že to rozhodně není návod,  
jak se chovat, že není možné brát to vážně nebo se nad tím 
pohoršovat… I proto mají všichni ti kašpaři na sobě bláznovskou 
kazajku s rolničkami. Tak přijďte a nechte se tím starým bláznem  
zase rozesmát!

Představení je doporučeno pro diváky od 5 let a po skončení bude 
možné prohlédnout si rekvizity a pohrát si s loutkami za asistence 
herců Divadla ALFA.                                                                 Miroslava Kvíčalová

KD Mlejn, z.ú., Kovářova 1615/4, 155 00 Praha 5 • Recepce: v pracovní dny od 14.00 do 18.00 (mimo školních prázdnin) 
• Pokladna: vždy hodinu před představením • E-mail: info.mlejn@gmail.com • Web: www.mlejn.cz • Grant poskytla městská část Praha 13

PROGRAM KLUBU MLEJN
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    VŠE SKLADEM!

 autorizovaný prodejce 
VOZŮ OPEL A CITROËN 
 přijíždí na prahu 5

Široká nabídka vozů ihned k odběru.

BS Auto Praha s. r. o. 
+420 257 215 145 

www.bsauto.cz

Osobní, užitková i elektrická vozidla.

Navštivtě nás v novém 
moderním dealerství
na adrese
Bavorská 1041/20

SC
-5

03
20

5/
03

SC-503281/01

SC-503236/23

SC-503277/01

SC-503020/03

SC-503236/13

ŠTÚROVO 2025
35 druhů ubytování uvnitř areálu

777 22 33 41
www.badentour.cz

Nejžádanější  
destinace  
Slovenska 

DOPROVODNÝ PROGRAM  
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

Vedení účetnictví
•mzdová agenda 
•daňová přiznání
•styk s FÚ a úřady

 603 421 583

PROFESIONÁLNÍ 
STROJOVÉ ČIŠTĚNÍ 

KOBERCŮ 
A ČALOUNĚNÍ

BEZ DPH I PŮJČOVNA STROJŮ

tel.: +420 777 137 495
WWW.USAKCISTENIKOBERCU.CZ

Vysoušení
ventilátory 
ZDARMA 

!!ODVOZ 
STARÉHO NÁBYTKU!!

Vyklízíme sklepy, byty, 
pozůstalosti, zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné 
věci za rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ
Tel.: 773 484 056

MYTÍ OKEN

KONTAKT 
NA PLOŠNOU INZERCI:

IVETA ŠAVELOVÁ
+420 724 274 181
iveta.savelova@ceskydomov.cz

SC-503334/01

MÍSTO, KDE SLOVO 
RESTAURACE ZÍSKALO 
ZCELA NOVÝ SMYSL...

RESTAURACE TRIFOT
Seydlerova 4, Nové Butovice, Praha 5
www.trifot.rest
www.facebook.com/RestauraceTrifot
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 Klub seniorů I     pondělí 13–15.30 hod. 

Scházíme se ve velkém sále v přízemí nové části 
Domu sociálních služeb Lukáš, Trávníčkova 1746, 
Praha 13. Program připravujeme podle přání 
členů. Zájemci o členství v klubu se mohou 
osobně dostavit na naše pondělní zasedání.

 Klub seniorů II        úterý 13–15.30 hod. 

  4. 3.       MDŽ
11. 3.       Přednášet nám bude studentka
                 gymnázia J. Heyrovského
18. 3.       Připomeneme si moudra slavných 
                 osobností
25. 3.       Přednášet nám bude studentka
                 gymnázia J. Heyrovského  

Alena Dušková, vedoucí klubu  
  606 589 929 

 Klub seniorů III     středa 13–15.30 hod. 

Členové klubu se schází každou středu od 13  
do 15.30 hodin v „malé“ klubovně v přízemí  
nové budovy DSS Lukáš, Trávníčkova 1746. 
Můžete se přijít k nám do klubu podívat. 

Anna Kubištová, vedoucí klubu
 723 355 250 

 
 Senior klub X středa 15.30– 17.15 hod. 

Klub seniorů se schází každou středu v malé 
klubovně v Lukáši.  
 
  5. 3.       Voskovec-Werich-Ježek
12. 3.       Vynálezy civilizace
19. 3.       zednáři v Čechách
26. 3.       Dějiny peněz 
 
Zveme všechny zájemce o činnost našeho  
klubu ke společné účasti. Rádi vás uvítáme.
 
Jaroslav Šikula, vedoucí klubu
  603 461 311 

 Klub seniorů XI    pondělí 13–16 hod. 

Scházíme se každé pondělí od 13 do 16 hodin 
v nové klubovně v přízemí přístavby DSS Lukáš, 
Trávníčkova 1746/37. Pro nové členy jsou dveře 
otevřeny a členství je zcela zdarma.
 
Jana Patrmanová, vedoucí klubu  
 723 630 813
 
 Senior klub XIII           úterý 10–12 hod.    

Scházíme se každé úterý od 10 do 12 hod.  
v malém sále Domu sociálních služeb Lukáš. 
Trávníčkova 1746/37. 

  4. 3.       Oslava svátku MDŽ ve Spolkovém 
                 domě
11. 3.       Hraní společenských her
18. 3.       Návštěva Botanické zahrady 
                 Na Slupi
25. 3.       Vědomostní kvíz 

Helena Kubíková, vedoucí klubu 
  737 226 512 
 
 Klub seniorů a přátel Vidoule                                  

Scházíme se každou první středu v měsíci  
od 14.30 hodin v restauraci U Petrů,  
Jindrova 280, Stodůlky. 

František Voříšek, vedoucí klubu 
 251 622 283

 Klub seniorů Staré Stodůlky                                
Scházíme se každý čtvrtek od 14 hodin.  
Program přizpůsobujeme přáním členů klubů.

Marie Šimková, vedoucí klubu
 737 147 949

Mezigenerační hry  
„Člověče, nezlob se!“ 
Ve čtvrtek 23. ledna 2025 se v odpoledních hodinách uskutečnily 
Mezigenerační hry, pořádané místní Agendou 21 ve spolupráci se 
školním parlamentem ZŠ Janského. Turnaj ve hře „Člověče, nezlob 
se!e“ byl příležitostí pro vzájemné setkání a interakci dvou generací,  
a to seniorů a mládeže. Účastníci nejenže soutěžili, ale také sdíleli  
své zkušenosti a moudrost. Tato událost přispěla k prohloubení 
vzájemného porozumění a respektu mezi generacemi, což je nesmírně 
důležité pro naši společnost. Ceny předali předseda Vít Bobysud  
a místopředsedkyně Yveta Kvapilová výboru MA21. Děkujeme všem 
účastníkům a organizátorům za jejich angažovanost a podporu této 
akce. Pro velký úspěch se tato akce v ZŠ Janského bude konat opět  
na podzim tohoto roku.    Aneta Čečáková, místní Agenda 21

Blahopřejeme k platinové svatbě
Platinovou svatbu, 70 let společného života, v únoru oslavili František 
a Eleonora Mydlilovi z Lužin. Do dalších let hodně zdraví, štěstí a lásky 
přeje celá rodina.                                                                                           -red-

Pozvánka na Dětský karneval
Klub seniorů Staré Stodůlky vás srdečně zve na 22. ročník Dětského 
karnevalu v sobotu 8. března od 14.00 do Spolkového domu,  
K Vidouli 727. 

Budeme tancovat, smát se a oslavovat v maskách! Přijďte si 
užít nezapomenutelné odpoledne plné zábavy a hudby. Vstupné 
dobrovolné. -red-

Kontakt na ostatní kluby seniorů  
najdete na www.praha13.cz

NAŠI SENIOŘI
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INZERCE

Jana Kemrová

+420 724 772 866 

Martina Kachlíková

+420 724 602 160 
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 BLAHOPŘEJEME  

 23. března 2025 oslaví  
své 95. narozeniny  
paní Jarmila Kubrová.  
Milá maminko, babičko  
a prababičko, přejeme  
Ti všechno nejlepší,  
hlavně moc zdravíčka, 
máme Tě moc rádi. S láskou 
Tvá dcera Jára a Vašík, Kamila, Robert, Kim, Tom, 
Sam a Jiřík s Kateřinou a Eliškou.                                                      
 
 SLUŽBY  
 Instalatérské práce Haluška – montáž, voda, 
plyn, kanalizace, topení, malé i větší opravy.  
 602 934 126                                                               
 Malování, štukování, kompletace nábytku 
a drobné práce.  603 305 211, Seher. 
 f.seher@seznam.cz                                                         
 Levné opravy praček a prodej opravených.   
Likvidace zdarma. PO-PÁ 9-21 hod.  603 878 406  
 TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE – nábytek na míru, 
vestavěné skříně, kuch. linky, výměna kuchyňských 
dvířek a pracovních desek, úpravy a opravy 
nábytku.  605 437 971                                                
 Malířské práce, štukování.  606 227 390,   
 jsaifrt@seznam.cz, www.malirjaromir.cz                                                          
 Instalatérské práce, čištění odpadů a kanalizace, 
havarijní nonstop servis. Musil.  604 490 775                                         
 OPRAVY AUT. PRAČEK – EXNER.  
 608 928 283                                                                  
 Malba místo tapet – trhání tapet, štukování, 
malování a lakýrnické práce.  602 945 537              
 ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE ERBEN: nová el. vedení 
pro zásuvky, světla, rekonstrukce elektřiny, revize 
elektro zařízení. www.elektrikarerben.cz,  
 604 516 344                                                                
 ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka – Petr Meyer. 
 211 148 037, 603 341 927                                        
 RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ. 
ÚDRŽBA ZAHRAD.  606 662 223, 723 899 561     
 ADVOKÁT Marek Konečný  - nabízí právní služby 
téměř všeho druhu.  777 010 051                            
 Malování, štukování, tapetování, lakování  
(okna, dveře, topení, zárubně, umakartová jádra,  
koupelny, WC), vč. hr. úklidu a so + ne.  
 603 221 653                                                                   
 ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, NONSTOP OPRAVY, 
MONTÁŽ, REVIZE, VÝMĚNA DIGESTOŘÍ.  
 602 976 979, NEŠPOR.                                                 
 ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, OPRAVY ZÁSUVEK, 
světel, jističů, připojení spotřebičů, sporáky,  
digestoře, varné desky, rekonstrukce 
elektroinstalací.  604 794 209                                                                            
 Stavební práce Smítka: rekonstrukce bytů,  
byt. jader, elektroinstalace vč. revize, instalatérské 
práce, podlahy, obklady, dlažby, štukování 
a stěrkování panelů, malování bytů. Informace:  
M. Smítka,  603 487 383,  mirsmit@volny.cz     
 Malování, lakování, tapety, štuk, stěrkování, 
fládrování,  736 691 087, www.malirina.cz             
 Hodinový manžel Honza - drobné práce  
v domácnosti,  792 930 776,  
 hodinovy.manzel.honza@seznam.cz                         

 Servis plastových oken. Okna je nutno jednou  
za dva roky seřídit a promazat. Výměna těsnění. 
Prodej žaluzií.  601 236 957,  
 jirasek.servis@seznam.cz                                                  
 TELEFON, s.r.o., se sídlem Praha 5-Řeporyje 
dodává kabelové chráničky a telekomunikační 
materiál. www.telefonsro.cz,  608 311 128    
 INSTALATÉRSKÉ PRÁCE SAMEK (VODA) 
– opravy a montáže vodovodního a odpadního 
potrubí, výměny baterií, WC, připojení myček, 
praček i další drobné práce.  606 813 162,  
 veny.super@seznam.cz                                             
 Návrhy bytových interiérů - dětské pokoje, 
kuchyně, koupelny, obývací pokoje a další   
- od návrhu po realizaci.   777 023 023,  
 interiery@michaelakopecka.cz                                   
 PEDIKÚRA - V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA,  
 603 910 026                                                                 
 KLADENÍ PODLAHOVÝCH KRYTIN - PVC, vinyl. 
podlahy - Z. Veselý -  602 340 495                              
 Zpracování účetnictví, personalistiky, daňová 
evidence, zastupování na úřadech, osobní návštěva 
u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny.  
 731 515 392                                                                   
 Rekonstrukce bytových a nebytových prostor, 
www.dmstavby.cz,  602 291 737,  
 michaeldrdlicek@gmail.com                                                                 
 Nabízím vám kadeřnické služby všeho druhu  
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových  
možností. Volejte  774 901 193                                             
 Malířské, lakýrnické práce, štukové a štěrkové 
omítky,  606 828 702                                                                 
 Zednické a obkladačské práce, rekonstrukce 
bytového jádra, štuky, omítky, sádrokartony,  
 mirazilina@seznam.cz,  608 861 908                             
 OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODICÍCH LANEK - 
NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN  
DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU.  733 720 950,  
 pavel.janci@email.cz                                                           
 Interiérový designer Zuzana Podrazilová. 
Návrhy interiérů, nábytku, vizualizace a odborná 
pomoc při realizaci.  
 737 111 000, www.suzidesign.cz                             
 Pedikúra, manikúra – nabízím služby domů. 
Mžiková,  775 925 581                                                 
!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU!  
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, zahrady atd. 
Naložíme a odvezeme nepotřebné věci  
za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ.  773 484 056          
 Montáže klimatizací a TČ do bytů, RD, 
kanceláří (Samsung, Daikin, Sinclair).  
Provádím opravy, servis, revize, el. práce.  
Martin Humpolec,  777 989 729,  
 humpi@seznam.cz. Praha-5 Velká Ohrada.    
 PODLAHÁŘSTVÍ - M. Rozšafný, podlahář  
s dlouholetou zkušeností nabízí své služby,  
výběr materiálu dle vzorníků.  723 716 677,  
 Miril.ujezd@seznam.cz                                                

 RŮZNÉ  

 Sídlo v Praze pro OSVČ, s.r.o. od 149 Kč/měsíc. 
 728 991 247, IT: www.sidloprofirmupraha.cz.                                                            
 Výklad z karet  - budoucnost, zdraví, partnerství.
 605 742 255                                                                 

 Sběratel koupí mechanické pánské, kapesní  
a náramkové hodinky, staré loutkové divadlo  
a vyřezávané šachové figurky.  604 433 420               

 Doučování AJ a dalších předmětů ZŠ.  
 732 557 512                                                                  
 Stavebnice GRAVITRAX včetně doplňků. Levně. 
 723 631 404                                                                       

 Doučuji český jazyk  - příprava na přijímací 
zkoušky a k maturitě. Zkušená učitelka. 
  607 510 795                                                                            
 VÝUKA HUDBY U VÁS DOMA - od 5 let,  
vhodné i pro děti s problematickou pozorností  
a soustředěností. Obor: KYTARA, KLÁVESY, ZOBC. 
FLÉTNY, KLAVÍR, ZPĚV. INFO: Martina Dvořáková, 
dipl.spec.   radostnahudba@seznam.cz,  
 602 646 628                                                                         

 BYTY  RŮZNÉ                                      
 SPECIALISTA NA PRODEJ / VÝMĚNY / 
PRONÁJEM BYTŮ, RD, CHAT A POZEMKŮ, 22 LET 
NA TRHU, PRÁVNÍ SERVIS NA NAŠE NÁKLADY, 
ZOOM REALITY. VOLEJTE  776 363 636                                                  
 Koupím byt v Praze 5, přímo od majitele.  
 604 617 788                                                                  
 Hledám menší byt do 17 tis. nebo větší do  
25 tis. jen pro 2 osoby  - pár. Ideálně 3 roky i více, 
lodžie výhodou, centrum do 30 minut. Zařízení  
na dohodě. RK nevolat. Děkuji.  605 845 088            
 Prodám byt 4+kk o výměře 98 m2, Lýskova ulice. 
 773 780 811                                                                         

 PRODEJ-KOUPĚ-PRONÁJEM  

 Prodám 4 ks plechových disků 15. Rozteč 5x112 
Škoda Octavia 2 včetně poklic na zimních pneu 
195/65 R15. Dvě lze použít na dojetí, cena 1 400 Kč. 
 722 980 689                                                                   
 Prodám novou maringotku s terasou.  
Cena: 290 000 Kč, více na  maringotka-prodej.cz, 
 728 383 533                                                                 

 ZAMĚSTNÁNÍ  

 Hledáme spolehlivou paní ze Stodůlek a okolí 
(Lužiny, Luka atd.) jako výpomoc naší mamince. 
Vysoký věk, pohyblivá, samostatná v hygieně, 
špatně slyší, křehká. Bytem Stodůlky, Kovářova 
ulice. Náplň práce: pomoc v domácnosti v ranních 
a večerních hodinách (podrobnosti v osobním 
rozhovoru). Čas práce: pondělí až pátek, ráno  
od 8 do 10 hod, večer od 16 do 18 hod. Víkendy 
volné. Pevný měsíční plat. Volat pouze při vážném 
zájmu. R. Valeš,   603 355 642                                              
 Do naší školní jídelny při ZŠ Klausova hledáme 
ihned pomocnou sílu do kuchyně či kuchaře / 
kuchařku na plný úvazek. Nabízíme příjemnou 
práci v sehraném kolektivu, hezky vybavenou 
kuchyň školy a další výhody školství.  
Bližší informace:  604 789 072, 235 513 694  
nebo  reditel@klausovazs.cz                                                      
 MŠ Šikulka, Praha 13, Hostinského 1534  
přijme hospodářku do školní jídelny na plný 
úvazek. Ekonomické vzdělání vítáno.  
Nástup možný ihned. 
Žádost s přiloženým životopisem posílejte  
na  reditelka@skolka-sikulka.cz                              

INZERCE
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KALENDÁŘ AKCÍ

Do konce roku 2025
DLOUHODOBÁ VÝSTAVA  
ČESKÝ KRAS A JEHO LIDÉ
Muzeum Čes. krasu, Husovo nám. 87, Beroun
Výstava o tom, jak krajina mění lidi a lidé 
krajinu. Uvidíte kompletní trampskou  
či horolezeckou výbavu, řadu unikátních 
archeologických nálezů (např. Tetínský 
poklad z 13. století nebo cca 10 000 let starý 
parohový sekeromlat), dobové suvenýry aj. 
Zjistíte, proč je nenápadná lokalita Klonk  
u Suchomast považována geology po celém 
světe za naprostý unikát.  
Po zavřeno, út-so 9.00-17.00 a ne 10.00-17.00.
Více na www.muzeum-beroun.cz                         

Úterý 14. 1. - neděle 30. 3.
FENOMÉN VARIANT  
Muzeum Čes. krasu, Husovo nám. 87, Beroun
Výstava stavebnice Variant s dětskou hernou. 
Více na www.muzeum-beroun.cz                         

Úterky 4., 11., 18. a 25. 3. • 15.00-16.30
HRÁTKY VE ČTYŘLÍSTKU 
MŠ Čtyřlístek, Mezi Školami 2323/9
Přijďte se podívat a pohrát si se svými  
dětmi každé úterý od 15 do 16.30 hodin  
k nám do třídy „žabiček“. Můžete se seznámit 
s programem školky, s paními učitelkami  
a dozvědět se prakticky vše, co vás zajímá. 
V měsíci dubnu pak naopak můžete vidět  
třídu motýlků každé pondělí od 15.00  
do 16.30 hodin. Na vaše děti, ale i na vás  
se budou těšit učitelky tříd i paní ředitelka 
Pavla Benešová. Těšíme se na vás. 
Více o školce na www.meziskolami.cz                

Úterý 4. 3. • 16.00
Z PŘEDŠKOLÁČKA ŠKOLÁKEM 
ZŠ Janského, Janského 2189
ZŠ Janského připravila školičku pro všechny 
budoucí prvňáčky a nulťáčky. Po celý školní 
rok si mohou všichni vyzkoušet, jaké to je 
chodit do velké školy, seznámí se s učiteli, 
poznají budoucí spolužáky, zažijí super zábavu 
a procvičí nejen tělo, ale i mysl. Tentokrát  
na téma Předškolák matematikem. Prosíme 
o přihlášení dítěte do školičky na uvedeném 
kontaktu v.ramsova@zs-janskeho.cz.  
Na všechny se moc těšíme v ZŠ Janského.           

Úterky 4., 11. a 18. 3. • 16.00-16.45 
DRÁČEK PŘEDŠKOLÁČEK 
FZŠ Brdičkova, Brdičkova 1878
FZŠ Brdičkova zve všechny předškoláčky 
do naší miniškoličky. Děti si vyzkouší své 
dovednosti a schopnosti s paními učitelkami  
1. tříd z různých oborů  - od výtvarných  
po sportovní. Těšíme se na setkání. Na akci 
není potřeba se přihlašovat, prostor budou 
mít všechny děti. Více na www.fzsbrdickova.cz

Úterý 4. 3. • 17.00
MASOPUSTNÍ PRŮVOD MASEK  
S LUČINKOU
Začátek akce v Centrálním parku -  
hřiště u sovičky 
V průvodu od Sovičky ke Mlejnu se můžete 
těšit na zastavení s chůdaři i folklorním 
souborem Lučinka. Ve Mlejně nás pak čeká 
ukončení průvodu, pohřbívání basy, vyhlášení 
nejlepších masek, hudba, tanec, malá škola 
tanečních kroků a tombola!                                                                 

Středy 5., 12. a 19. a 26. 3. • 16.00
ŠKOLIČKA PRO BUDOUCÍ PRVŇÁKY  
A JEJICH RODIČE – JARNÍ ČÁST
ZŠ Mohylová, Mohylová 1963
Školička je určena budoucím prvňáčkům  
a jejich rodičům, aby se seznámili se 
způsobem výuky v ZŠ Mohylová, poznali paní 
ředitelku nebo paní učitelky a dozvěděli se 
informace, jak se jejich budoucí prvňáček 
může na přechod mezi školkou a školou 
připravit. Děti mají možnost najít si zde nové 
kamarády, hrát rozmanité hry, ale také si 
vyzkoušet, jaké to je pracovat ve školních 
lavicích. Více na www.zsmohylova.cz                                

Sobota 8. 3. • 10.00
O ZLATÝCH SUŠENKÁCH - PŘEDSTAVENÍ 
PRO DĚTI
Divadelní sál FZŠ prof. O. Chlupa, 
Fingerova 2186
Představení pro děti „O zlatých sušenkách” - 
na motivy pohádky B. Němcové  - hraje  
soubor divadla Glans, začátek představení  
v 10.00, jednotné vstupné 120 Kč (pokladna  
je otevřena hodinu před začátkem 
představení). Bližší informace najdete  
na www.divadloglans.cz                                       

Sobota 8. 3. • 14.00
DĚTSKÝ KARNEVAL
Spolkový dům, K Vidouli 727
Srdečně vás zve Klub seniorů Staré Stodůlky. 
Čeká vás spousta zábavy, bohatá tombola  
a různá překvapení. Vstupné dobrovolné.         

Neděle 9. 3. • 14.00-16.00
SEMINÁŘ BYLINKÁŘSTVÍ 
DAGMAR VÁŇOVÉ
Muzeum Čes. krasu, Husovo nám. 87, Beroun
Seminář na téma Bylinková detoxikace,  
léčba ledvin a jater.  
Více na www.muzeum-beroun.cz                                                               

Úterý 11. 3. • 14.00
RETROKAVÁRNA
KD Mlejn, Kovářova 1615/4
„Věčné město – Řím“ - nevyčerpatelné téma, 
kterého se 11. března v rámci programu 
Retrokavárny zhostí docentka Dana Picková. 
Zajímavé vyprávění o jednom z nejstarších 
měst v Evropě a centru křesťanství si přijďte 
vyslechnout do Kulturního domu Mlejn  
od 14.00 hodin. Rezervaci můžete učinit  
na telefonním čísle 235 011 451.                        

Neděle 16. 3. • 14.00-17.00
KAM SCHOVALY SE HVĚZDY?
Muzeum Čes. krasu, Husovo nám. 87, Beroun 
Umělecká lekce kresby a malby s Lucií Crocro 
inspirovaná přírodou a předměty ze sbírek 
muzea. Odkrýváme podstaty barev, tvarů  
a prostoru. Techniky: kresba akvarelovými 
pastelkami, tuší a perem, pastel, olejomalba.
Rezervace míst nutná.  
Více na www.muzeum-beroun.cz                           

Úterý 18. 3. • 8.00-11.45  
a 15.00-17.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ZŠ Janského, Janského 2189
Přijďte se podívat, jak to u nás vypadá,  
a přesvědčte se, že naše škola je skvělým 
místem pro vaše děti.  
Více na www.zsjanskeho.cz                                  

Čtvrtek 20. 3. • 8.30-16.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ZŠ Mohylová, Mohylová 1963
Využijte příležitosti potkat naše žáky  
v roli průvodců! Ochotně vám předvedou 
naše učebny, v době vyučování vás nechají 
nahlédnout na děti a paní učitelku v akci, 
popíšou vám své zkušenosti s výukovými 
metodami a pomůckami, které v Mohylce 
používáme, a rádi vám vylíčí, jaké společné 
akce pro malé i velké během školního roku 
organizujeme. Těšíme se na vás.  
Více na www.zsmohylova.cz                                   
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Pátek 21. 3. • 17.00
KROK ZA KROKEM 
BEROUNEM: ZA POČÁTKY MĚSTA
Muzeum Čes. krasu, Husovo nám. 87, Beroun
Komentovaná vycházka Berounem pro 
dospělé. Poznejte bohatou historii, pověsti, 
legendy a významné památky královského 
města. Více na www.muzeum-beroun.cz          

Sobota 22. 3. • 9.00-13.00
DĚTSKÝ BAZAR
Komunitní centrum sv. Prokopa, V Hůrkách 8
Dětský bazar je pořádán vždy na jaře  
a na podzim již 10 let. K desátému výročí se 
můžete také těšit na tombolu s hodnotnými 
cenami. Komunitní centrum sv. Prokopa,  
kde bazar probíhá, se nachází v blízkosti  
metra B Hůrka a Nové Butovice v Praze 13.  
Prodáváme dětské oblečení, boty, sportovní 
potřeby pro děti a hračky od přihlášených 
prodávajících. Aby se vám dobře vybíralo,  
je u nás vše přehledně roztříděno podle 
velikosti a pohlaví. Pro děti máme také 
vždy nachystán dětský koutek a je možné 
využít dětské hřiště vedle Komunitního 
centra. Obvykle na bazaru vítáme okolo 
40 prodávajících a 200 nakupujících. 
Podporujeme také Farní charitu Stodůlky, 
která se stará o lidi v nouzi v Praze 13.  
Během bazaru je možné zakoupit zboží,  
které jsme dostali darem a z jehož prodeje 
půjde výtěžek právě Farní charitě Stodůlky. 
Rovněž je možné během bazaru přispět  
do kasičky Charity nebo si zakoupit 
občerstvení v naší dobročinné kavárně. 
Všechny informace o bazaru najdete  
na www.kcbazar.webnode.cz                                   

Úterý 25. 3. • 15.30-16.30
HRAVÉ ODPOLEDNE
MŠ Běhounkova 2030,  
Běhounkova 2030
Zveme všechny zájemce o předškolní vzdělání 
v naší mateřské škole na Hravé odpoledne  
ve žluté třídě. Přijďte se seznámit s prostředím 
školy, školní zahrady a pedagogy. Rádi vám 
zodpovíme otázky ohledně vzdělávání  
a stravování vašich dětí.  
Více na www.msbehounkova2300.cz                  

Sobota 29. 3. 
UKLIĎME ČESKO,  
UKLIĎME PRAHU 13
Městská část Praha 13
Vytvořené a u hlavního organizátora akce 
zaregistrované skupiny (z firem, úřadů, 
občanských spolků, společenství SVJ,  
škol apod.) se mohou předem hlásit  
na odboru životního prostředí u Jitky 
Zámorské, e-mail: zamorskaj@praha13.cz,  
tel. 235 011 632. Více na straně 4.                                         

Sobota 29. 3. • 15.00-18.00
UKLIĎME ČESKO - UKLIĎME 
OKOLÍ KOMUNITNÍ ZAHRADY PROKOPKA 
Sraz na konci ulice Herčíkova  
Chceme to mít na jaře na Velké Ohradě hezké. 
Odpadky se ale po zimě válí opět všude,  
a proto se v sobotu 29. března sejdeme  
u vchodu do komunitní zahrady Prokopka  
v Herčíkově ulici a její okolí společně uklidíme. 
Tato akce spolku Pro kořínky, z.s., je součástí 
celorepublikové akce Ukliďme Česko 2025.  
K dispozici budou rukavice a pytle. Budeme 
rádi, když nám dáte vědět, zda a v jakém počtu 
dorazíte, na e-mail: akce@zahradaprokopka.cz                                  

Úterý 1. 4. • 14.00
RETROKAVÁRNA
KD Mlejn, Kovářova 1615/4
Přímo na „Apríla“ vás zveme do Retrokavárny 
na veselé povídání, hádanky, kvízy a vtípky. 
Myslíte si, že se nenecháte nachytat? Můžete 
zkusit vyluštit hádanky s chytákem, vyřešit 
aprílové kvízy, ale především se přijďte pobavit 
a zasmát. Bude přece Apríl. Pod taktovkou 
Marie Wohlrabové začínáme ve 14.00 hodin. 
Rezervaci na programy Retrokavárny si můžete 
zajistit u pí Kraljové na tel. 235 011 451              

Čtvrtek 3. 4. • 9.00-12.00  
a 13.00-16.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
MŠ Píšťalka, Chlupova 1798/2
Srdečně vás zveme na den otevřených dveří do 
MŠ Píšťalka. Vaše děti si u nás mohou pohrát 
od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin. 
Pro rodiče budou připraveny veškeré 
informace k zápisu a dostatečný prostor  
pro dotazy. Těší se na vás kolektiv MŠ Píšťalka. 
Více o školce na https://ms-pistalka.cz               

Čtvrtek 3. 4. • 10.00 a 11.30
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
MŠ Šikulka, Hostinského 1534/11, 
Děti a jejich rodiče zveme  
na den otevřených dveří  
do MŠ Šikulka. Můžete si prohlédnout 
prostředí naší školky a pohrát si s kamarády. 
Přijďte se podívat od 10.00 a 11.30 hod. 
Těšíme se na vás. Tel. 235 519 268-69.  
E-mail: reditelka@skolka-sikulka.cz  
Více na www.skolka-sikulka.cz                             

Pondělky 7., 14. a 28. 4. • 15.00-16.30
HRÁTKY VE ČTYŘLÍSTKU 
MŠ Čtyřlístek, Mezi Školami 2323/9
Přijďte se podívat a pohrát si každé pondělí  
od 15.00 do 15.30 do třídy „motýlků“.  
Na vaše děti, ale i na vás se budou těšit 
učitelky tříd i paní ředitelka Pavla Benešová.
Více o školce na www.meziskolami.cz                

Úterý 8. 4. • 9.00-11.00  
a 15.00-17.00
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
MŠ Rozmarýnek, Chlupova 1799
Vážení rodiče, srdečně vás zveme na den 
otevřených dveří Mateřské školy Rozmarýnek. 
Během této doby budete mít možnost pro-
hlédnout si naše prostory a zázemí školy,
seznámit se s naším pedagogickým týmem  
a získat informace o vzdělávacím programu  
a aktivitách, které nabízíme. Těšíme se  
na vaši návštěvu a rádi zodpovíme všechny 
vaše dotazy. Více na www.msrozmarynek.cz     

Neděle 13. 4. • 13.13.13
BĚH PRAHOU 13 -  
ZÁVOD NA 13 KM A 5 KM
Start od Kuželkárny v Centrálním parku
Sportklub Bessie opět pořádá závod  
ve znamení čísla 13. Delší běh má 250 m 
převýšení a je určen pro trénované běžce, 
naopak kratší má převýšení 60 m. Loni se 
zúčastnilo 60 závodníků (a všichni dokončili), 
pojďme si znovu tuto akci užít. Přihlásit se je 
možné na adrese https://sportklub-praha13.cz  
nebo na místě před závodem. Po závodě 
tombola pro všechny běžce (každý vyhraje 
malou cenu) a velmi dobré občerstvení.  
Více na str. 15.                                                  
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Pondělí 14. 4. • 7.45-8.00  
a 11.40-18.00
VELIKONOČNÍ JARMARK 
Základní škola Lužiny, Trávníčkova 1743
Vážení rodiče, milé děti, rádi bychom vás 
pozvali na Velikonoční jarmark, který se 
uskuteční v prostorách venkovní učebny  
v areálu školy. Těšíme se na vaši návštěvu!         

Středa 23. 4. • 13.00–17.00
BEZPEČNÁ TŘINÁCTKA ANEB 
BEZPEČNOST ZAJIŠTĚNA 2025
Sluneční náměstí pod radnicí, Nové Butovice
Během odpoledne budou prezentovány  
ukázky činnosti bezpečnostních a záchranných 
složek. Na akci vás srdečně zve starosta  
David Vodrážka.                                                                 

Sobota 26. 4.
27. ROČNÍK EMILOVY JÍZDY
Pod budovou radnice na Slunečním 
náměstí
Emilova jízda je každoročně pořádána Praga 
klubem na počest znalce a nejvýznačnějšího 
sběratele vozů značky Praga pana Emila 
Příhody. Vozidla by měla na Sluneční  
náměstí přijíždět v rozmezí 8.00-9.00.  
Start je předpokládán v 10.00. Účast vozidel 
není omezena jen na značku Praga. Uvidíte 
pestrou skladbu veteránů.  
 

BOTANICKÁ ZAHRADA                           
HL. M. PRAHY  
Trojská 800/196, Praha 7 - Troja
Venkovní expozice je v březnu otevřena denně  
9 -19.00, skleník Fata Morgana út-ne a svátky 
9 -19.00, vinotéka sv. Kláry po-pá 13 -19.30,  
víkend 11 -19.30. 

Neděle 14. 1. - neděle 15. 12. • 13.00-15.00
NEDĚLNÍ SKLEP - NAHLÉDNĚTE  
DO ZÁKULISÍ VÝROBY VÍNA
Komentované prohlídky vinice a sklepa  
s malou degustací na závěr. Nahlédněte  
do míst, kde zpracováváme naše hrozny,  
a ochutnejte vína kompletně vyrobená  
v botanické zahradě. Prohlídky probíhají 
každou neděli. Sraz a začátek prohlídky  
je u pokladny Kovárna v ulici Trojská.  
Zastávka autobusu 112  - Kovárna.                       

Do soboty 22. 3.
DŽUNGLE, KTERÁ NESPÍ
Komentované prohlídky skleníku Fata 
Morgana po setmění. Naši průvodci pro vás 
připravili zajímavé putování horami i nížinami, 
při kterém se vám bude tajit dech.                     

Pátek 7. – neděle 23. 3. 
ORCHIDEJE: KRÁLOVNY INTRIK – VÝSTAVA 
ORCHIDEJÍ S PRODEJEM ROSTLIN
Objevte fascinující svět orchidejí, které vás 
uchvátí nejen svou krásou, ale i důmyslnými 
triky, jimiž lákají opylovače. Výstava vás 
zavede do jejich tajemného života plného 
rafinovaných strategií a podvodů, díky nimž 
si zajišťují přežití. Chybět nebudou barvami 
hrající expozice ani tradiční prodej orchidejí, 
kde si můžete vybrat svou vlastní exotickou 
krásku. O víkendech si navíc na workshopech 
vytvoříte originální skleníček s pokojovými 
rostlinami.

Více informací o akcích najdete  
na www.botanicka.cz, info@botanicka.cz,  
tel. 234 148 111.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA – POBOČKA 
STODŮLKY
Kovářova 1615/4

Pondělky 3., 10., 17., 24. a 31. 3. • 13.00-14.00
EUROKLÍČ
Klíč, s jehož pomocí se dostane osoba se 
zdravotním postižením či rodiče/pěstouni 
pečující o dítě do tří let na vybraná 
bezbariérová WC a plošiny ve veřejných 
budovách, v metru, na nádražích  
i na čerpacích stanicích ve většině států 
Evropy. Za klíč se nic neplatí, ale je třeba si 
vyzvednutí objednat na tel. 776 246 938           

Středy 5., 12., 19., 26. 3. a 2. 4. • 16.00-18.30
SCRABBLE
Hrajete rádi Scrabble a nemáte s kým? Vítáme 
začátečníky i pokročilé. Přijďte se pobavit 
a zároveň procvičit mozek. Kromě scrabblů 
je možné si zahrát i jiné hry. Můžete přijít 
kdykoliv v tomto časovém rozpětí.                      

Čtvrtky 13. a 27. 3. • 16.00-19.00 
POSEZENÍ PŘI KYTARÁCH
Máte rádi písničky? Přijďte si zazpívat, zahrát 
či jen tak posedět při kytaře, harmonice atd. 
Každý je vítán. Těšíme se na příznivce všech 
věkových skupin.  

Vstup na akce je volný. Změna programu 
vyhrazena. Více na www.mlp.cz/stodulky.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  – POBOČKA 
LUŽINY
Archeologická 2256/1

Sobota 1. 3. • 10.30
LOUTKOVÉ DIVADLO – ZLATOVLÁSKA
Papírová pimprlata zahrají klasickou pohádku. 
Pro děti od 3 let, délka přestavení je asi  
20 minut.                                                                  

Úterky 4. a 18. 3. • 16.00
S TEBOU MĚ BAVÍ SVĚT
Klub pro maminky i tatínky s dětmi  
od 0 do 5 let.                                                           

Středy 5., 12., 19., 26. 3. • 11.00
VYCHÁZKY S KNIHOVNICÍ KÁČOU
Pokračujeme ve vycházkách nejen po okolí 
knihovny. 
  5. 3.   Muzeum Bedřicha Smetany
12. 3.   Pasáž Lucerna, Štěpánská pasáž &   
             Pasáž Fénix (Blaník)
19. 3.   Národní muzeum
26. 3.   Vzácné tisky Městské knihovny v Praze  
– exkurze. Pozor! Na tuto exkurzi je třeba  
se přihlásit osobně na pobočce Lužiny.                      

Středy 5., 12., 19., 26. 3. • 14.30-15.30
KROUŽEK JÓGY PRO DĚTI
Přijďte si zacvičit jógu. S sebou pohodlné 
oblečení, podložky na cvičení zajistíme. 
Vhodné pro děti od pěti let.                                   

Čtvrtky 6., 13., 20., 27. 3. • 10.00-12.00
ČTVRTEČNÍ KLUB DOBRÉ NÁLADY
Každý týden dámský klub. Program najdete  
na pobočce.                                                              

Čtvrtky 6., 13., 20., 27. 3. • 12.00-13.00  
nebo na objednání
DIGITÁLNÍ PORADNA
Pomáháme seniorům poradit si s moderními 
technologiemi.                                                        

Čtvrtky 6., 13., 20., 27. 3. • 14.30-16.00
DESKOVNA – KLUB DESKOVÝCH HER  
PRO DĚTI
Klasické i nové deskové hry. Nutno vyplnit 
přihlášku na pobočce. Kapacita omezená.          
Úterý 11. 3. • 16.00-18.30
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BĚTČINA TEXTILNÍ DÍLNA
Tentokrát si budete moci ušít japonskou tašku 
s uzlem. Materiál zajištěn.                                      

Středa 12. 3. • 16.00  
a znovu pátek 14. 3. • 10.00
LITERÁRNÍ HRÁTKY: JARO JE TU
Pravidelný interaktivní pořad pro děti a rodiče.

Středa 12. 3. • 17.30
AUTORSKÉ ČTENÍ: ERTHENEIA - SLYŠET 
ELFSKÉ FLÉTNY
Autorka Veronika Hasalíková představí svoji 
knihu a budete si moci mimo jiné vyrobit 
origami dráčka. Od 13 do 19 let.                           

Středa 19. 3. • 16.00
WORKSHOP KOLÁŽE V KNIHOVNĚ
Pravidelné setkání milovníků koláží.                    

Úterý 25. 3. • 17.30
PŘEDNÁŠKA: DETOX
Proč, kdy, jak a čím se nejlépe a bezpečně 
detoxikovat a na co si dát pozor.                          

Středa 26. 3. • 9.00-19.00
SWAP KNIH
Tradiční výměna knih. Přijďte si vybrat čtení  
na jaro a předat dál knihy, které už máte 
přečtené.                                                                 

Sobota 29. 3. • 10.30
LOUTKOVÉ DIVADLO – O MĚSÍČNÍKU, 
SLUNEČNÍKU A VĚTRNÍKU
Papírová pimprlata zahrají klasickou pohádku. 
Pro děti od 3 let, délka přestavení je asi 20 min.                                                                 

Vstup na akce je volný. Změna programu 
vyhrazena. Více na www.mlp.cz/luziny.

CZECH PRESS PHOTO                                     
Seydlerova 2835/4, Praha 5 

Úterý 10. 1. - středa 23. 4.  
VÝSTAVA CZECH PRESS PHOTO 2024
Výstava vítězných a dalších vybraných 
fotografií 30. ročníku soutěže Czech  
Press Photo se koná ve spolupořadatelství  
s Národním muzeem v prostorách Nové 
budovy na Václavském náměstí v Praze.  

Na výstavě jsou prezentovány oceněné snímky 
a další vybrané fotografie, které charakterizují 
uplynulý rok.  
Výstava bude otevřena veřejnosti do 23. dubna, 
a to každý den od 10.00 do 18.00

Kontakty a další informace  
na www.czechphoto.org.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                               
STODŮLKY    
Chlupova 1800

Úterý 4. 3. • 15.00-16.30
RVA: VÝROBA MASKY DO MASOPUSTNÍHO 
PRŮVODU 
Pokud ještě nemáte masku do masopustního 
průvodu, přijděte si ji vyrobit. V hale DDM 
bude nachystán dostatek materiálu na výrobu 
benátské masky či klaunského klobouku.
Po ukončení workshopu se společně vydáme 
do Centrálního parku k hřišti „U sovy”,  
kde se v 17.00 přidáme do masopustního 
průvodu s FS Lučinka.                                           

Úterý 11. 3. • 18.30-20.30
PŘEDNÁŠKA Z CYKLU LÉČIVÁ STRAVA: 
STRAVA PODLE ZDRAVOTNÍCH OBTÍŽÍ 
Máte zažívací obtíže, alergie, problémy  
s pohybovým aparátem, kardiovaskulární 
onemocnění nebo problémy se štítnou žlázou? 
Přijďte si poslechnout přednášku terapeutky 
Klinické nutriční medicíny Moniky Novotné  
a zjistit, co můžete ve svém jídelníčku upravit, 
abyste se cítili lépe.                                                      

Pondělí 17. 3. • 19.00-21.00
PŘEDNÁŠKA KLUBU RADKA NA TÉMA: 
ROZCHOD RODIČŮ
Seminář je vhodný zejména pro rodiče,  
kteří právě prochází tímto složitým obdobím 
nebo jsou dlouhodobě nespokojení  
ve svém partnerském vztahu a přemýšlí  
o jeho ukončení. Zároveň ale toto téma může 
být zajímavé pro všechny, v jejichž blízkém 
okolí (širší rodina, přátelé) se rozchod právě 
odehrává. Vstup je volný, ale vaše přihláška 
závazná a kapacita omezena.                               

Pátek 21. 3. • 17.00-18.30
RVA FAMILY CIRKUS, 3-8 LET 
Pohybový workshop pro děti od tří let  
a jejich dospěláky. Vyzkoušíme nejrůznější 
techniky – balanc, žonglování, pozemní, 
párovou i závěsnou akrobacii. Zaměříme 
se na uvědomění si vlastního těla, zlepšení 
koordinace pohybu a motoriky, a to všechno 
hravě, zábavně a hlavně společně.  
Cvičit budou děti, ale také jejich rodiče,  
každý sám, společně a všichni dohromady.                           

Úterky 25. 3., 1., 8. a 15. 4. • 18.00-21.00
PŘEDPORODNÍ KURZ PRO TĚHOTNÉ ŽENY 
A JEJICH PARTNERY IV. 
Nastávající maminky se mohou těšit  
na pravidelná setkávání s porodní asistentkou, 
kde se budou společně věnovat různým 
tématům týkajícím se těhotenství, porodu  
a období po porodu. Témata se dotknou  
i vhodného stravování pro těhotné, fyzické  
i psychické přípravy na porod, možností  
v průběhu porodu, péče o šestinedělku  
a také třeba přípravy na kojení nebo péče  
o novorozence.                                                       

Čtvrtek 27. 3. • 18.00
PŘEDNÁŠKA Z CYKLU RODIČ 21. STOLETÍ: 
KLIMA JAKO PŘÍLEŽITOST 
Co můžeme udělat pro řešení změny klimatu 
jako jednotlivci a jako celá společnost? Míříme 
ke klimatické katastrofě, anebo tuto zatáčku 
pořád můžeme vybrat? A jakou roli v ochraně 
klimatu hrají nové technologie? Přednáška 
Petra Daniše ze vzdělávacího centra Tereza.      

Čtvrtek 27. 3. • 18.30-21.00
RVA DESKOHERNÍ VEČER, 18-99 LET 
Nemáte doma partu na deskovky? Nevadí! 
Přijďte si zahrát s námi a objevte radost  
ze společenských her ve skvělé atmosféře. 
Stačí jen dorazit  - partu spoluhráčů najdete 
na místě. Akce je určena pro dospělé hráče, 
ať už jste úplní začátečníci, nebo deskoherní 
nadšenci. 

Přihlášení na akce na www.ddmstodulky.cz -  
klientský účet. Více na www.ddmstodulky.cz 
a facebooku DDM Stodůlky / DDM100důlky.
 
RODINNÉ CENTRUM RYBIČKY                            
Třináctka - křesťanské centrum Luka, 
Mukařovského 1986

Herna je otevřena po-čt 9.00-12.00. Běžné 
vstupné je 100 Kč pro rodinu na dopoledne. 
Není nutné se předem přihlásit.

PONDĚLKY A ÚTERKY
Téma měsíce je lidské tělo  - říkanky, vyrábění, 
zpívání, tanečky, divadélka...   
Těšíme se opět na povídání kazatele Církve 
bratrské 13ka.
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KALENDÁŘ AKCÍ

STŘEDY
  9.30 hod.  - pohybové okénko pro děti  
                      (s doprovodem dospělého)
10.30 hod.  - výtvarné tvoření pro děti                     

ČTVRTKY
  9.30 hod.  - hrátky s angličtinou pro děti  
                       s Katarínkou
10.30 hod.  - výtvarné tvoření pro děti 

Více se dozvíte na rybicky.13ka.cz.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST                 
U KOSTELA  
SV. JAKUBA ST. 
Kovářova 21, Stodůlky 

Neděle 9. 3. – neděle 6. 4. • 15.00 
KŘÍŽOVÁ CESTA FORMOU PROCHÁZKY 
Každou postní neděli od 9. března do 6. dubna 
vždy od 15 hodin zveme na venkovní křížovou 
cestu formou procházky do kostela či kaple  
v blízkém okolí. Obvyklá délka procházky  
2 km, tj. cca jedna hodina. Trasy jsou vhodné  
i pro kočárky. Více na www.farnoststodulky.cz        

Sobota 22. 3. • 9.00-13.00 
DĚTSKÝ BAZAR
Komunitní centrum sv. Prokopa
Přijďte nakoupit svým dětem skvělé věci  
za příznivé ceny! Bližší informace  - Instagram, 
Facebook: Bazar Komunitní centrum  
sv. Prokopa nebo web: kcbazar.webnode.cz                           

Neděle 13. 4. • 15.00
VELIKONOČNÍ KONCERT - GIOVANNI 
BATTISTA PERGOLESI: „STABAT MATER“
Srdečně zveme na koncert duchovní hudby 
v kostele sv. Prokopa v provedení komorního 
orchestru Quattro Corde.  
Účinkují: Bronislava Smržová – soprán,  
Petra Vondrová – alt, Jiří Kubík - dirigent

Více informací na www.farnoststodulky.cz 

TŘINÁCTKA – KŘESŤANSKÉ                      
CENTRUM LUKA
Mukařovského 1986, (zastávka metra Luka)

Pondělky • 16.30-18.00
DĚTSKÝ KLUB SAVANA
Pravidelné schůzky našeho křesťanského  
klubu pro děti od 6 do 10 let (po první ZŠ).  
Další info na www.klubsavana.webnode.cz          

Středy • 18.30-20.30
KLUB QUEST
Quest je zážitkový klub pro studenty ve věku  
14 -20 let, kde se hrají únikovky, LARPy (hry  
v rolích) nebo detektivky. Více na quest.13ka.cz  

Pátky • 16.00-18.30
KLUB ROBINSON
Outdoorový klub pro děti a mládež ve věku  
10 -15 let. Více na www.klubrobinson.cz                 

Neděle • 9.00-10.15; 11.00-12.15
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY
Otevřená setkání, kde může každý příchozí 
slyšet to, co je pro nás nejdůležitější  - dobrou 
zprávu (evangelium) o tom, že Ježíš Kristus 
přichází za člověkem. Zároveň hledáme, jak 
zvěst Bible promlouvá do naší každodenní 
reality, se kterou každý člověk zápasí.  
Součástí bohoslužeb je i program pro děti. 
První bohoslužbu lze sledovat živě  
na www.13ka.cz/stream.                                       

Informace o dalších aktivitách na www.13ka.cz.

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA                         
HL. M. PRAHY                
U Trojského zámku 120/3, Praha 7
 
V březnu je otevírací doba od 9.00 do 17.00. 
 
KOMENTOVANÁ KRMENÍ A SETKÁNÍ: 
Probíhají o víkendech. Navštivte zvířata tehdy, 
kdy jsou nejaktivnější, a odhalte zajímavosti  
z jejich života. Venkovní program probíhá jen 
za hezkého počasí.
 
VÝSTAVY:
Galerie Gočárovy domy: FREIGHTED:  
500 let nosorožců ve sbírkách a expozicích
Jurta: 65 let plemenné knihy koně 
Převalského (do 23. 3.), Návrat divokých koní 
do Kazachstánu (od 29. 3.)
Terasa před Vzdělávacím centrem:  
20 let s Mojou (do 23. 3.), Strašilka humří  
a Ostrov lorda Howea (od 29. 3.)

Neděle 2. 3. 
OSLAVA SVĚTOVÉHO DNE DIVOKÉ PŘÍRODY
Zoo Praha se připojí k celosvětové události, 
která má za úkol přiblížit problematiku 
ohrožených druhů a úbytku jejich přirozeného 
prostředí.                                                                

Neděle 9. 3. 
ZOOŠKOLA PRO DOSPĚLÉ NA TÉMA  
ZBAVTE SE FOBIÍ
Mnoho z nás trpí v dospělosti iracionálním 
strachem z některých zvířat  - např. hadů  
či pavouků. Je vědecky dokázáno, že fobie  
jsou z velké části naučené a jejich prožívání  
lze zmírnit. Zkušení lektoři vás seznámí  
s obávanými tvory a vysvětlováním  
a postupným seznamováním se pokusí 
nahradit negativní pocity pozitivní zkušeností 
do dalšího života.                                                  

Sobota 15. 3.
MERSEY SLAVÍ
Oslavte s námi první rok od chvíle, kdy poprvé 
na svět vykoukla vombatí samička Mersey.
• 11.00 a 14.30 Komentovaná krmení  
v Darwinově kráteru                                               

Sobota 22. 3. 
SVĚTOVÝ DEN VODY
Na vodu je vázáno mnoho živočišných druhů, 
seznamte se s některými z nich.
• 9.30 Vycházka za vodními ptáky
Sraz zájemců u hlavního vchodu. Prohlídka  
je zdarma k platné vstupence do zoo.  - Areál
• 11.30 Vycházka za obojživelníky
Sraz zájemců u hlavního vchodu. Prohlídka 
je zdarma k platné vstupence do zoo. - Areál 
(V případě nepříznivého počasí se uskuteční 
prohlídka pavilonu Indonéská džungle)                
• 10.00-15.30 Speciální komentovaná krmení  
a setkání                                                                   

Neděle 23. 3. 
OSLAVA 95 LET CHOVU LVŮ V ZOO PRAHA
Zavzpomínejte s námi na dlouhou historii 
chovu těchto ikonických zvířat.
• 13.30 Předání enrichmentu lvům   
- Pavilon šelem a plazů - venkovní expozice                   

Sobota 29. 3. 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ SEZONY
Slavnostní zahájení nové sezony s celodenním 
programem a vzácnými hosty.
                                             
Bližší informace získáte na tel. 296 112 111, 
pr@zoopraha.cz, www.zoopraha.cz,  
www.facebook.com/zoopraha.

Kalendář akcí připravila Petra Fořtová
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INZERCE

ZÁPISY do 1. třídy

Dáváme vzdělávání smysl
Prusíkova 16, Praha 13 Stodůlky (OC Velká Ohrada)

máme partnerský přístup a děti si 
s pedagogy i vedením školy tykají

máme kompetenční výuku a rozvíjíme 
8 ScioCílů důležitých pro 21. století

děti jsou zodpovědné za své učení 
a velkou část výuky si určují samy 

nemáme známky a děti dávají 
a dostávají zpětnou vazbu

 Scioskola_Stodulky ScioSkolaStodulky

www.stodulky.scioskola.cz

SC-503338/01

SC-503336/01
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KŘÍŽOVKA, SOUTĚŽ

Správná odpověď z února: Křížovka  - život mladého ševce Jíry
 
Věcnou cenu dostanou: Anna Urbánková; Michael Palla 
 

Volnou vstupenku do pražské zoo dostanou:  
Greta Pospíšilová; Vojtíšek Provazník; Filip Kaprhál

Volnou vstupenku do pražské botanické zahrady dostanou:  
Iveta Zachařová; Helena Prošková; Tereza Forejtová

Soutěžní otázky na březen: 
1) Kdy se bude konat akce Ukliďme Česko, ukliďme Prahu 13?
2) Kdo pořádá Běh Prahou 13?
3) Kde můžete hlásit poruchy veřejného osvětlení?

Správné odpovědi na únorové otázky: 
1)  Masopustní průvod s Lučinkou se bude konat 4. března od 17.00.
2) Výstavu Dračí říše připravili žáci FZUŠ Stodůlky. 
3) Klub Kulička najdeme na adrese Heranova 1547/7.

 
Poukázku v hodnotě 500 Kč do HP Globus Zličín získávají: 
Ludmila Puobišová; Jiřina Chmelová 
                                                   Dětskou křížovku i soutěž připravila Petra Fořtová

Křížovka pro děti:  V pohádce O statečném kováři se kovář Mikeš 
vydává do světa na zkušenou s Matějem a Ondrou. Společně se vydají 
zachránit tři zakleté princezny. Podaří se jim odolat a bojovat proti 
...TAJENKA, které na ně po cestě čekají?
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Prachovské skály jsou nepochybně 
...TAJENKA. A to nemusíte být 
zrovna horolezci, abyste si užili 
nádherná panoramata a vyhlídky  
ze skal dosahujících výšky  
až čtyřiceti metrů. Síť turistických 
tras vás provede roklemi, úzkými uličkami a zavede vás i na nádherné 
vyhlídky. Z Prahy 13 se sem autem dostanete cca za 80 minut. 
Únorová tajenka: Český Grand Canyon
Výherci: Vlasta Kühleová;  Marta Čisáriková; Jan Hošek

www.praha13.cz
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Zveme vás do zbrusu nového autosalonu  
Toyota Domanský ve Stodůlkách!
Čeká na vás jedinečná nabídka na oblíbené modely Toyota. Pořiďte si 
nový vůz s akčním zvýhodněním až 291 000 Kč. Při nákupu můžete získat 
i výkupní bonus za starý vůz až 50 000 Kč. A k vybraným vozům navíc do-
stanete sadu zimních kol zdarma.
Využijte také náš nový autorizovaný servis. Rychle, spolehlivě a bez čekání 
se postaráme o vaši Toyotu.

Tlumačovská 1298, 155 000 Praha 5 – Stodůlky

  +420 775 206 206     toyota.praha5@domansky.cz     www.toyota-domansky.cz

TOYOTA DOMANSKÝ
SPOJENÍ TRADICE S KVALITOU

Více než 30 let  
na trhu

Zkušený a ochotný 
tým profesionálů

Prodejci nejspolehlivější 
značky vozů na světě

30

SC-503340/01


